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A CATALOGUE OF
Books from Various Sources

INCLUDING

Interesting Sixteenth and Seventeenth Century Books—Chaucer’s
Works, 1561—Heywood’s Troia Britannia, 1629—Baskerville Press
Congreve, 3 vols—Malone’s Shakespeare, 21 vols—Library Edition
of Swift, 19 vols—Books with Coloured Aquatint Plates, including
Ackermann’s Oxford University, with the Founders, 2 vols,
Phillips’ London Street Cries, Jarvis’s Don Quixote, 4 vols, etc.—
Sowerby’s English Botany, 37 vols—Albin’s Natural History of
Birds, 4 vols, old green morocco, and Edwards’ Uncommon Birds,
etc., 7 vols, old red morocco—Original Edition of Wilson and Bona-
parte’s American Ornithology, 12 vols, morocco—Burlington Fine
Arts Club Illustrated Catalogues, Lady Dilke’s French Painters, etc.,
4 vols, and other Books on Art, many well bound in morocco.

MODERN PRESS BOOKS anp FIRST EDITIONS
From the Library of a Collector,
INCLUDING

Hand-made Paper Editions of Congreve, Wycherley, etc., 18 vols,
Plutarch’s Lives, 5§ vols, The Book of Ruth, and others from the
Nonesuch Press—Limited Edition of Kipling’s Poems, 3 vols—
First Editions of Gissing, Hudson, Galsworthy, Barrie, E. C. Blunden,
H. Williamson, A. E. Coppard, and H. M. Tomlinson, including
The Sea and The Jungle, with Autograph Letters from Tomlinson,
Rupert Brooke, H. G. Wells, and others—Well Bound Sets of Burns,
Lamb, Jane Austen, Carlyle, Whyte-Melville (25 vols, half morocco),
and others—Collected Edition of Bernard Shaw, 21 wvols—The

Dictionary of National Biography, 24 vols, etc.

ALSO

THE LIBRARY OF CANON E. G. WOOD

{removed from St. Clement’s Vicarage, Cambridge),
COMPRISING

A COLLECTION OF BOOKS ON CANON LAW, CHURCH
COUNCILS, CEREMONIAL, Erc., witTH A SET OF THE HENRY
BRADSHAW SOCIETY'S PUBLICATIONS, 66.Vols.

Which will be Sold by Auction by

Messrs. HODGSON & CO.

JOHN EDMUND HODGSON and SIDNEY HODGSON)
At their Rooms, No. 115 Chancery Lane, London, W.C.2

(Fleet Strect End),

ON WEDNESDAY, MARCH 4tH, 1931,
And TWO FOLLOWING DAYS, at ONE o’clock punctually.

NOW OM VIEW. CATALOGUES MAY BE HAD ON APPLICATION.



CONDITIONS OF SALE

I.—The highest bidder to be the buyer, and if any dis-
pute shall arise between two or more bidders, the lot so
disputed shall be immediately put up again and resold.

II.—No person to advance less than sixpence ; above
ten shillings, one shilling ; above five pounds, half-a-
erown, and so on in proportion.

IT1.—All lots are offered subject to the right to sell at a
reserve price, and subject also to the right of the vendor
or the auctioneer to bid in respect of such reserve. The
auctioneers reserve the right to offer any lots in this
Catalogue as one lot.

IV.—The purchasers to give in their names and places
of residence (if required), and pay down a deposit of 30
per cent. in part payment of the purchase-money, in
default of which the lot or lots so purchased will be
immediately put up again and resold.

V.—The lots to be taken away at the purchaser's
expense within two days after the sale; in default of
which Messrs. Hopeson & Co. will not hold themselves
responsible for any lots lost or damaged, but they will be
left at the sole risk of the purchuaser.

VI.—The books are presumed to be perfect, unless
otherwise expressed ; but if, upon collating, any (except
Manuscripts, Tracts in lots or wvolumes, Magazines,
Reviews, and other Periodical Publications, which must
be taken with all faults and errors of deseription) should
prove defective, the purchasers will be at liberty to take
or reject them, provided they are returned within ten
days after the conclusion of the sale.

VIL.—Upon failure of complying with the above Con-
ditions the money deposited in part payment shall be
forfeited ; and all lots uncleared within one week after
the conclusion of the sale shall be resold by publie or
private sale, and the deficiency (if any) on such resale
shall be made good by the defaulters.

Gentlemen who cannol attend the Sale may have their
Commiasions evecuted with care and discretion by the
Auctioneers,

HODCSON & CO,,
115 Chancery Lane, W.C.2.

Telegraphic Address 1 Booxnoon, FLeer, Loxpon.
Telephone 1 Hornporn 2135.



FIRST DAY'S SALE.
WEDNESDAY, MARCH 411, 1931.

INoLUuDING

A Selection of Modern Books
from
The Library of a Collector.

Ocravo, &c.

Lot
1 Everyman’'s Library (6), and other Pocket Editions (66)
2 Mawson (Sir D.) The Home of the Blizzard, illus., 1930,

and others 20 vols
Wren (Sir C.)— Bicentenary Memorial, published by thﬁ:’r ¢ Golneert
Institute of British Architects, plates, 4to, cloth 1923 é‘ $ :
Wharton (E.) Italian Villas and their Gardens, coloured
tllus., cloth gilt, 1904, and 4 others bvols | » 4140
Keechlin and Migeon. Oriental Art, coloured plates, 4to,7 5. </
cloth, Benn, n.d., and others 7 vols '

6 Original Water-Colour Drawings (11), and Miscellaneous ;¢
Books 2 parcels " |

7 Shaw (G. B.) Mrs. Warren's Profession, plafes, Presen-_;‘
tation Copy, inscribed by Shaw “lo J. H. Levy,~
doughty champion of Personal Rights, from G. Bernard | (7.
Shaw, 5th June, 1902, roan 1902 .

8 Shaw (G. B.) The Sanity of Art, 1908, ete. (2), Etlldfr;"_ Neleece
Impressionist Painters, by George Moore (cover lorn),’ |
Dublin 1906, First Editions (3), and 1 other (4)

9 Kipling (R.) The Seven Seas, First Kdition, buckram, o/ 7 /,
teg., 1896, etc., 3 vols; Genius Loci [by Violet - i
Paget ], 1899, and others (18)

10 Works of the English Poets, 58 vols, with Johnson’s, |
Prefaces, portrait, 10 vols, First Editions, 63 vols,~~ /"

=

(=1}

=]

12mo, calf (bindings of 14 vols defet.) 1779-81
11 Fielding (H.) Tom Jones, 3 vols, old calf, Edin. lTTl,:-:_-' L)e,
and others 14 vols

12 [Beauchamps (M. de)] Histoire du Prince Apprius, 12mo
[Constantinople, ca. 1722]; Memoires de Madame duf >/~
N**, fronts., 2 vols, 12mo, 1710, and 1 other 4 vols

13 Gomez (Madame de) Les Journées Amusantes, plafes,
8 vols in 4, 12mo, 17564 ; La Fontaine's Tales, in #C
English Verse [by Moore], 2 vols, half calf (title torn),
1814, and 2 others R vola.
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2 First Day’s Sale,

14 Behn (Mrs. A.) Works, edited by M. Summers, portrait,y |4
Limited Edition, 6 vols, sm. 8vo, boards, cloth backs].. ., ...
1915
15 [Columna (F. de)] Hypnerotomachia, Methuen's Fac-o | ¢
simile Reprint of the Edition of 1499, with the Priapus,
folio, boards, linen back 1904
16 Arabian Nights, from the Version of J. C. Mardrus by,
K. Powys Mathers, colowred fronts., vols 2 to 14, ha!ﬂ-: ol
leather, t.e.q. {11 it
17 Casanova di Seingalt (G.) Memoirs, translated by A,
Machen, fronts., Limited Edition, 12 vols, 4to, boards, "
parchment backs, t.e.g. 1922
18 Apuleius (L.) The Golden Asse, translated by W.14 -
Adlington, sm. 4to, boards .
Folden Cockerel Press 1923
19 Apuleius (L.) The Golden Ass, translated by F. D.
Byrne, cloth, 1904 ; Clouston's Eastern Romances,) <
wrapper, Privately Printed 1889, and 3 others 5 vols
© 20 Juvenal. Woman, a Satire, plates, 4to, Casanova,.
Society, n.d. ; The Nights of Straparola, illus., 2 vols; rlrw--
wrappers, Carrington 1906, and 1 other 4 vols
21 Aristophanes. The Eleven Comedies, Limited Edition, | '-j
2 vols, half parchment Athenian Society lﬁlﬂﬁ:’\f A0
22 Lawrence (T. E.) Revolt in the Desert, illus. and quBf / _:

First Edition, buckram, with d.w. 192
23 Lawrence (T. E.) Revolt in the Desert. illus. and map,. . | .

First Edition, buckram, with d.w. 19279°|
24 Percy (Bishop T.) Folio MS. of Ballads and Romances,s- 9 [
with the Loose and Humorous Songs, edited by J. W.5 o
Hales and F. J. Furnivall, Largest Paper (limited e A 5
50 copies), 4 vols, 4to, half morocco, te.g. 1867-8
25 Bakst : the Story of the Artist’s Life, by A. Levinsong. &
68 coloured plates and other illus., Limited Ed!jﬁﬂ'ﬂ,M__L_hu
folio, parchment 1923
26 Diirer (A.) Drawings in Colour, Line, and Wash: 56« .
Facsimiles of the Originals in the Albertina Collection, 1
edited by Campbell Dodgson (limited to 100 copies),[ 1>
in buckram portfolio Batsford 1928
27 Guazzo (F. M.) Compendium Maleficarum, translated 9 /—
by E. A. Ashwin, woodeuts, 2 copies, sm. 4to, cloth

o |

gilt 1929 ]
28 De La Mare (W.) Deserv Islands, tllus. by Rex Whistler, !’ 2
cloth, t.e.g. 1930%

35/ +29) Spencer (B.) Wanderings in Wild Australia, illus., 2 vols,
—t— cloth, t.e.g. ' 1928
30 Stephenson (T. A.) British Sea Anemones, illus., vol 1,

ete., 3 vols, cloth Ray Society 1928-9
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herausgegeben von R. Koch und C. Flugge, plates and
charts, vols 1 to 21, boards, vol 12 in wrappers
Leipzig 1886-96
Bibliographical Society—McKerrow (R. B.) Printers’ Ij/ Vi

and Publishers’ Devices, facsimiles, boards 1913
—— Duff (E. G.) Fifteenth Century English Books, FEIR
facsimiles, 4to, boards 1917 € fose d- :
Steele (R.) The Hevw&l of Prmtmg, a Bibliographical il
Catalogue, facsimiles, boards ' 1012 S f= ™"

NoxesucH Press—Plutarke. Lives of the Noble 3
Grecians and Romanes, translated by Thomas North,I- j— !
illustrations by T. L. Poulton, 5 vols, sm. folio, buekram, -/ Yool

te.g. 1929-30
Golden Cockerel Press—Apuleius. The Golden Asse, 10/~
translated by W. Adlington, 4to, boards 1923 ?'

(Golden Cockerel Press— Longus. Daphnis and Chloe, by 1Y
(. Thornley, 4to, boards, 1923 ; Henry Carey’s Songs ' |
and Poems, 1924, and 1 other 3 vols
Homer. The lliad, translated by Maurice Hewlett.
sm. folio, half parchment, Cresset Press 1928 ; Giles.2 /!
Gems of Chinese Literature, Shanghai 1923, and
1 other 3 vols
Chaucer (G.) The Romaunt of the Rose, coloured illus..o,
sm. 4to, vellum, Florence Press 1908 ; Horati Opera.
sm. 4to, vellum, 1910 ete. (4), Riccardi Press (o) :
Cervantes (M. de) The Spanish Ladie, illus. by Bliss, ﬂ;_u"... {ict
4to, Oxford 1928 : Boccaccio’s Questions of Love.' 7|
Peter Davies 1927, and 2 others 4 vols
Cervantes (M. de) Don Quixote, translated by Shelton.s -
3 vols, 1923 ; Sir Thomas Browne'’s Works, edited by~ |

l{eynes,fmﬁts vols 1 to 4, 1928-9 7 vols
Shelley (P. B.) I’ur_mh edited by Locock, fronts., 2 vols.9, 7
buckram, 1911, and 3 others 5 vols
Austen (Jane) Novels and Letters, portrait, Winchester 3, /.
Edition, 12 vols, cloth gil Edin. 1911-12 7
Saintsbury (G.) English Prose Rhythm, 1912, ete., 3 vols, 4 ) -
and others IIJ vols = |

sraham (R. B. Cunninghame) Aurora La Cujini, front.. 16
First Edition, wrapper, 1898 ; Yeats. Plays for an/7%/
Irish Theatre, front., 1911, and 3 others (5)

Sitwell (S.) The Gothick North, illus., 3 vols, 1929-30 ; /
Huxley's Jesting Pilate, illus., First Edition, 1926, and” "
3 others 7 vols :

Mottram (R. H.) Poems, 1930, and Fifty Romance« ° /-
Lyric Poems, collected by R. Aldmgtﬂn 1928, Limited
Editions, Sn;rned 2 vols, and others 14 vols

Shaw (G. B.) Works, CorrecTED Eprrion, 21 vu[a,

" green cloth, t.e.q., with dust-wrappers Constable 1930



-4 First Day’s Sale,

49 Lubbock (P.) Shades of Eton, 1929, and The Strangeg /-

Necessity, by Rebecea West, 1928, with others Y
20 vols

50 Ariel Poems, cuts, nos. 1 to 17, and 26 to 31, wrappers, 3n/-
Faber, n.d.; The Woodecutter’s Dog, illus. by Lovat
Fraser, 1921, and others (50)

51 Masefield (J.) Odtaa, First Edition, 1926, and otherg ’!]L
Novels by Schnitzler, Arnold Bennett, ete. 18 vols

52 Livingstone (R. W.) The Legacy of Greece, Oxford 1922 9 GL}L f
Voltaire, by Richard Aldington, 1925, and others !

30 vols

53 [Gide (A.)] Les Caves du Vatican, portrail, 2 vols, 1914-2,-
and others (30}

54 Aristophanes. The Acharnians, ete., translated by2d/~
Rogers, T vols, sm. 4to, cloth 1902~ l{if

55 Corpus Poetarum Latinorum, edidit J. P. Postgate
2 vols, 4to, cloth 1894- 19{}

56 Thueydides, translated by Jowett, 2 vols, 1900 ; Th
Agamemnon of Aeschylus, by Verrall, IHH’H R[ldu "rt'rx o~
others (17) {

57 Lambros (3. P.) Catalogue of Greek MSS. on i".'lﬁunt..f,f..-
Athos, 2 vols, 4to, Camb. 1895-1900, and others (24) |

58 Dill (S.) Roman Society, 1905, ete., 2 vols ; Nicholson. ;)
Literary History of the Ambw. front., 1907, and”
others 6 vols/ _
59 Bacon (R.) Opera, facsimiles, vol 1, Rolls Series, 1859
Machiavelli. Il Principe, Oxford 1891, and others %E, Sika
6 vols
60 Hafiz. The Divan, with the 'Awarifu-L-Ma'arif, trans-
lated into English Prose, with Notes, and a Life of theg'
Author, by H. W. Clarke, 3 vols, 4to, cloth 18915 ol

Reinach (8.) Orpheus : a History of Religions, front.
(1

1909, and others 2y
: {}J‘ ﬁz‘g g Bury (J. B.) Invasion of Europe by the Barbarians,
J' I 1923 Durham. Origin of the Balkans, illus., 1928,

and others 16 vols
63 Binyon (L.) Painting in the Far East, reproductions,;pl..
sm. 4to, buckram, 1913 ; Giles. Chinese Pictorial’ T
Art, illus., 1918, and 1 other (3)"™
64 Holmes (Sir C.) Masters of the National Gallery, illus. 57
b : 3 vols, eloth, 1923-7, and 2 others 5 vo
5 Pfuhl (E.) Masterpieces of Greek Drawing, plates, 4to,
s = 1926 ; Read. Staffordshire Pottery Figures, plates,
4to, 1929, and others 6 vols
66 Gavarni. L'(Buvre Inédit, par .J. Robiquet, over 100
litho reproductions (limited to 300 copies), wrapper,
1912 ; Goya, por A. de B. y Moret, plates, 2 vols,
1917-19, and 1 other 4 vols, 4to

-\.
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67 Lafond (P.) El Greco, illus., wrapper, E. Sansot, n.d. ,;
Degas, by J. B. Manson, plates, 4to, half parchment,
The Studio 1927, and ofhers (40) d

68 Books of Augustan Poetry (16), and others Miscel- /57 Jpran
laneous 3 parcels j/

69 Murdoch (J.) History of Japan, edited by J. H. Lﬂngfc-rd,g I Bolwnvelo-
maps, 3 vols, buckram 1925-6

70 Thompson (C. J. 8.) Quacks of Old London, illus. ??}
1928 ; The September Massacres, by Lenotre, illus.

H: u.!ﬁ.-"urmnn a.d., and others 9 vols
71 High History of thi Holy Graal, fronts., Large Pa-per,‘:f
2 vols, Dent 1898, and 2 others 4 vols '

72 Rogers (A.) Human Life, a Poem, sm. 8vo, morocco yl.ft, J /L L/:? el
1819 ; Correspondence of John Wilkes, portrait,”
5 vols, half bound, 1805, and 2 others R vols

73 Byron (Lord) Manfred, illus. by F. Carter, Special- V‘? /
Edition (limited to 30), vellum gilt, F-:mfmhco Press
1929 ; Exiles, by James Joyce, First FEdition, N.Y. ,f.:.: 44 *-g
1918, and 3 others 5 vols

74 Shaw (G. B.) Androcles and the Lion, 19186, ete., 3 vols, f
and George Bernard Shaw, by Chesterton, 1910 ete., 7

3 vols First Editions, 6 vols, cloth
75 Ga[awnrthy {J.) ]11 Chancery, 1920, and To Let, Iﬂ‘}l,;rj . r_. : _r,:_.
First Editions, 2 vols, original r!oﬁk ete. 3 vols ;

76 Wells (H. G.) [rl the Days of the Comet, 1906, etc. A
5 vols, and The Ghost, by Arnold Bennett, 1907 g G
First Editions, ﬁ'mls .
77 Conrad {T ) The Secret :Lgent with advis. wt E.ﬂd.' 190729
ete., 2 vols, and Gissing’s Veranilda, 1904 * -
First Bditions, 3 vols 5 A .t
78 Haggard (Sir H. R.) Cleopatra, illus., 1889, and The ¥ 5
Tragedy of the Korosko, by Conan Doyle, ¢llus., '
1898, ete., 3 vols First Editions, 4 vu]s Al
79 Hewlett (M.) Open Country, 1909, etc., First Editions, f{! “d
2 vols, and 1 other 3 vols
80 Ward (Mrs. H.) The Marriage of William Ashe, illus., .
Limited Edition, Signed, 2 vols, New York 1905, and
2 others 4 vols
81 George Eliot. The Mill on the Floss, First Edition, |
3 vols, original brown cloth, uncut 1860 ' 7
82 Swinburne (A. C.) Songs Before Suarise, First Edition,
Large Paper (limited to 25 copies for Private Circu-
lation only), original cloth gilt. uncut (cover sotled) 1871
83 Hardy (T.) The Tlumpvt Major, a Tale, First EpITION, tl?.-:e-"
3 vols, original red cloth gilt (binding of vol 2 nol quite |V
wniform) 1880
84 [Galsworthy (J.)] Jocelyn, by John Sinjohn, First,
Eprrion, with 1 leaf of advis. dated Easter. 1898,
original green buckram, uncut 1998 ©

-~



6 First Day’s Sale

85 Stephens (J.) The Crock of Gold, First Edition, cloth gtﬂf‘p 57

(name on end-paper) 1912 |
86 Masefield (J.) Odtaa, 192G, ete., First Editions, 3 vols, X
and others by Arnold Bpnnett Algernon Blaukwnnd lf

ete. 16 vu]ﬁj #ﬂ

Nonesuch Press Publications,
Original boards or buckram, as issued.

87 Book of Ruth (The), translated out of the Original mﬂx
Tongues, printed within red borders throughout, u;j
slip-case 192Joeanats

88 Genesis, 12 woodcuts by Paul Nash 1924 25—
89 Secundus (J.) Kisses, being the Basia, by T. Stan.ley 1

90 Apuleius. Cupid and Psyches, by W. Adlington, p:rmted

within colowred borders, in slip-case 19237
91 Donne (J.) Love Poems, portrait 1923/
92 Donne (J.) Paradoxes and Problemes 192 f'ﬁ‘
93 Donne (J.) X Sermons, by G. Keynes 1923/ 5}.- -t
94 King (Bp. H.) Poems, 1925, and Vaughan’s Poems, etr}._‘-f
(back slightly soiled), 1924 2 vols?/~
95 Herbert (G.) The Temple, portrait, ruled in red, wﬂvs%ﬂ—
silk :

96 Cowley (A.) The Mistress, etc., portrait on title IQEEL ot

97 Congreve (W.) Complete Works, by M. Summers, ,«"/ —
Hanxp-Mape Parer Evition (limited to 75 sets);’
4 vols, boards, vellum backs 1923

98 Wycherley (W.) Complete Works, by M. Summerﬂ.s /9 S
Haxp-Mape Parer EbpiTioN [Eimﬂ'ed to 75 sets), ;._,
4 vols, boards, vellum backs 1924741

99 Vanbrugh (Sir J.) Complete Works, by B. Dobrée and 2,7 -£
G. Webb, porirait, Haxp-Mape Parer Epimioni ...
(limited to 110 sets), 4 vols, boards, vellum backs

1927-28 .

100 Otway (T.) Complete Works, by M. Summers, HAND-3-[1L-'
Mapr PapEr Eprtiox (limited to 90 sets), 3 volsiuon e,
boards, vellum baclks 1926 :

101 Farquhar (G.) Complete Works, by C. Stonehill, Hand- fg - L=
Made Paper Ed mr:m (limited to 100 sets), 2 vols, boards, #
vellum backs 1930

102 Rochester (Earl of) Works, by J. Hayward, Hand-Made~ .

Paper Edition (limited to 75 copies), boards, vellum g }
back 1926

103 Plutarke. Lives of the Noble Grecians and Rumanﬁs,

translated by Sir T. North, illustrations by T 3’“
Poulton, 5 vols 1929-30
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104
105
106
107
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109

110

111

112

113

114

115

116

118

1149

120

121

122

123

Blake (W.) Pencil Drawings, by G. Keynes, plates 192774/ %00
Blake (W.) Life, by M. Wilson, plates 192736/~
Conrad (J.) Letters, by E. Garnett, portraits 1928 /75 Eolive
Hudson (W. H.) 153 Letters, portrait on litle 19231 7+ Futls. |
Laver (J.) A Stitch in Time, 1927, and Love’s Progress, 7 ¢ / Hue hrig
1929 2 vols
Harvey (W.) Anatomical Exercises, niger morocco A HY
[1928]
Raper (E.) Receipt Book, 1924 ; HetSonTheDeatho! < -
Mﬂmw 1925, and 1 other
3 vols
Bunyan (J.) The Pilgrim’s Progress, ete., illus., 1928 ;9

Fontenelle. A Plurality of Worlds, 1929, and 1 other
3 vols

Evelyn (J.) Memoires for my Grand-son, 12mo, 1926 ;}/., bl
\?uttau‘e The Princess of Babylon, illus. by Lowinsky, :

1927, and others 4 vols
Songs of the Gardens, by Peter Warlock, 1925, and 20/ /Zicn o
Thomson’s Seasons, illus. by Jacquier, 1927 2 vols' '

Keynes (G.) Bibliography of Jane Austen, plates, 1929 ;2. © < ¢
Pindar’s Pythian Odes, 12mo, 1928, and 1 other
3 vols 22) )
Meredith (G.) Letters to Alice Meynell, 1923 ; Melville. * - Falhe.
Benito Cereno, coloured illus., 1926, and 1 other
3vols
Toller (E.) Masses and Man, front., 1923, ete., 2 vols;, .o ./r\
Wilson. Latterday Symphony, 1927, and 1 other
4 vols

Golden Cockerel Press—Apuleius. The Golden Asse, A /L ola
translated by W. Adlington, initials in blue, boards,

canvas back 1923
Golden Cockerel Press—Longus. Daphnis and Chloe, /2. &«
initials in blue, boards, canvas back 1923

Golden Cockerel Press—The Psalms of David, buckram,. ./
1927 ; Fielding. Apology for the Life of Mrs. Shamela /
Andrews, 1926, and 1 other 3 vols

Gregynog Press—Vaughan (H.) Poems, initials in red.s
boards, 1924 ; Johnson’s Rasselas, woodcut initials,
etc., vellum, Vincent Press 1898 2 vols

Curwen Press: Catalogue Raisonné, Limited Edition, .
Medigi Society 1924 ; Sparling. The Kelmscott Press
and William Morris, illus., 1924 2 vols, boards

Trollope (A.) The Barsetshire Nowvels, with Trollope’s /..
Autobiography, edited by M. Sadleir, 14 vols, buckram,
te.g. Stratford-upon- Avon 1929

Sadleir (M.) Trollope: a Bibliography, facsimiles, gt
Limited Edition, buckram, t.e.g. 1028

- g
"f_.l Fr B I ot

. ..-'- L ,.l'.:':.___
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124 Sadleir (M.) Trollope : a Commentary, plates, Signed, 4 /
Edition (limited to 100 copies), buckram, 1927, undra,;;,rf
Webb’s Bibliography of Hardy, faecsimiles, 1916

2 vols.

125 Sheldonian Series—Greene’s Groatsworth of Wit, 1919,/ -
ete., 4 volg, fcp.; De Coster. The Legend of Tylgy /.
Ulenspiegel, woodcuts, 1928, and others 7 vols"

126 Kipling (R.) Poems (1886-1929), eiched portrait by, .-
Franeis Dodd, signed, LimiTEp EDITION, SIGNED BY/ ?
THE AUTHOR, 3 vols, imp. 8vo, dark red moroceo gﬂ.t,ﬁf“"“"‘

t.e.q. 1929
127 Moore ((.) Aphrodite in Aulis, First Edition, signed by 3/.5‘;/'*
the Author, vellum 1930 /'

128 De la Mare (W.) The Sunken Garden, Japanese Vellum _ |
Edition, signed by the Author (limited to 20 copies),?/ -/~
vellum 19179

129 Bridges (R.) The Testament of Beauty, First Edition,,
parchment, 1929 ; Dante, by T. S. Eliot, First Edition,”
1929, and others (9)

130 Munro (H. H.—" Saki”) Beasts and Super-Beasts,

v b

1926, etc., Collecled Edition, 7 vols; Powys. Mr.a 1/
Weston’s Good Wine, 1928, and others 36 vols™  /

131 Duncan (I.) My Life, plates, 1928, etc., 3 vols ; Karsavina.g '

-/ f 6

Theatre Street, plates, 1930, and others 8 vols :
132 Tenenbaum (J.) The Riddle of Sex, 1930 ; Lawrence.;/s /
y Assorted Articles, 1930, and others 8Y2 . pbd
“'E{:ﬁ 0 Ash (E. C.) Dogs: their History and Development,
Y plates, 2 vols, 4to, cloth 1927

134 Hardy (T.) Short Stories, 1928 ; Mottram. The Spanish
Farm Trilogy, First Edition, 1927, and others 15 vols
135 Lewis (Wyndham) Paleface, 1929, etc., 2 vols ; Maurois.
Mape, woodcuts, 1926, ete., 2 vols, and others (16)
136 Graves (R.) Good-bye to All That, First Edition, First
Issue, with d.w., 1929, etc., 3 vols; [Manning] Her
Privates We, 1930, and others 7 vols
137 Lawrence (T. E.) Revolt in the Desert, plates, First
Edition, buckram, with d.aw. 1927

138 Tomlinson (H. M.) All Our Yesterdays, portrait, Limited
Edition, signed by the Author, buckram 1930

139 [Sassoon (S.)] Memoirs of a Fox-Hunting Man, Hand-
Made Paper Edition, signed by the Author (limited to
260 copies), buckram, t.e.q. 1928
140 [Sassoon (8.)] Memoirs of an Infantry Officer, Limited

Hand-Made Paper Edition, signed by the Author,
buckram, i.e.g. 1930
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141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

14l

152

153

154

Blunden (E. () The Harbingers, First Edition, the
title inseribed : *° Edmund Blunden. This copy was
bulchered in preparing the Waggoner, 1920, in the
Author’s hand, 12mo, original wrapper, with a Perfect
Copy, in slip-case 1916

Blunden (E. C.) Three Poems,  Uckfield 1916, and
Pastorals, 1916, First Editions, original wrappers, in
slip-cases (2)

Blunden (E.) Dead Letters (limited to 50 copies), Pelican
Press 1923, Winter Nights, illustration, Ariel Poems,
n.d., ete. (4) in o slip-cases

Blunden (E.) The Shepherd, 1922, ete., First Editions,
with d.aw., 3 vols, and Winter Nights, illus., Limited
Large Paper Edition, signed, boards, 1928 4 vols

Blunden (E.) To Nature, 1923, and Masks of Time,
1925, Japanese Vellum Editions, signed by the Author,
(limited to 80 copies each), 2 vols, boards, vellum
backs

Blunden (E.) Retreat, 1928, and Near and Far, 1929,
Limited Hand-Made Paper Editions, signed by the
Author 2 vols, buckram .

Blunden (E.) The Bonadventure, 1922, Leigh Hunt's
“ Examiner " Examined, portrait, 1928, ete.

First Editions, 5 vols, with dust-wrappers

Blunden (E.)—Clare (J.) Madrigals, portraits, 1924, and
Blunden’s Japanese Garland, colowred illus., 1928,
signed by the Awthor, ete. (limited to 80 copies each),
with 1 other (3)

Blunden (E.)—Clare (J.) Poems chiefly from Manuseript,
portrait, the fly-leaf inscribed : * W. H. Davies from
J. Clare & his man E. Blunden, 2 April, 1921, followed
by an unpublished Poem by Clare, in Blunden’'s hand,

cloth 1920 -

Williamson (H.) The Wet Flanders Plain, Vellum
Edition, signed by the Author, ete. (limited to 80 copies),
boards, vellum back 1929

Williamson (H.) The Ackymals, Windsor Press 1929,
and The Linhay on the Downs, 1929, Limited Editions,
signed or initialled by the Author 2 vols, boards

Williamson (H.) The Beautiful Years, Hand-Made
Paper Edition, signed by the Author (limited to 2000
copies), buckram, t.e.g. 1929

Williamson (H.) Dandelion Days, Hand-Made Paper
Edition, signed by the Author (limited to 200 copies),
buckram, t.e.g. 1930

Williamson (H.) The Patriot’s Progress, woodeuts by
W. Kermode, Large Paper Edition, signed by Author
and Artist (limited to 350 copies), cloth, parchment E}(La‘:f[.;

193
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155

156

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

First Day’s Sale,

Williamson (H.) The Village Book, illus., Special
Limited Edition, signed by the Author, cloth, vellum
back, t.e.g. 1930

Williamson (H.) The Dream of Fair Women, with e
correction in the Author’s hand, 1924, The 0ld Stag,
1926, ete. First Editions, 3 vols, with dust-wrappers

Williamson (H.) The Lone Swallows, First Edition, 1922,
Tarka the Otter, 1922, and others by thesame 5 vols

Seott (Sir W.) Private Letter-Books [in the Possession
of Hugh Walpole], edited by W. Partington, plafes,
First Edition, confaining the 2 suppressed leaves,
signed by the Editor and Hugh Walpole (limited to 50
copies), crimson crushed levant morocco qilt, g.e., in
slip case 1930

Wilde (0.) A House of Pomegranates, illus. by C.
Ricketts and C. H. Shannon, First Edition, sm. 4to,
original cloth, uncut (cover soiled) 1891

[Wilde (0.)] An Ideal Husband, by the Author of Lady
Windermere's Fan, First Edition, original cloth gilt,
uncut 1889

Voltaire (F. M. A. de) La Pucelle, by E. Dowson, Limited
Edition, 2 vols, sm. 4to, cloth (slightly soiled), 1899 ;
Gide. Oscar Wilde, by Mason, plafes, signed (limited
to 50 copies), 1905 3 vols

Kipling (R.) The Second Jungle Book, illus., First
Edition, original cloth (label removed from upper n:;:éer}

95

Cabell (J. B.) Jurgen, coloured front., and other illus. by F.
C. Papé, First Edition, original cloth gilt, withd.aw. 1921

Coppard (A. E.) Adam and Eve and Pinch Me, Firsi
Edition, with A.L.s. from the Author,1p., " 23.2.28," in
envelope, inserted, original boards (soiled)

Golden Cockerel Press 1921

Coppard (A. E.) Clorinda Walks in Heaven, Kirst
Edition, signed by the Author, original cloth  [1922]

Coppard (A. E.) The Black Dog and other Stories,
First EpIiTiON, original boards, cloth back, with d.w.,
IN CLEAN STATE 1923

Coppard (A. E.) The Field of Mustard, signed by the
Author (limited to 85 copies), vellum, teg., with d.aw.

1926

Coppard (A. E.) Pelagea and Other Poems, woodcuts,
First Edition, original boards, canvas back, unopened,
with d.w. Glolden Cockerel Press 1926

Coppard (A. E.) Count Stefan, woodcut portrait and tail-
pieces, First Edition, original boards, buckram back,
with d.w. Golden Cockerel Press 1928

Coppard (A. E.) Silver Circus, signed by the Author
(limited to 125 copies), vellum, te.g., with d.w. 1928
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171 Coppard (A. E.) Pink Furniture, illus., signed by the
Author (limited to 250 copies), vellum, t.e.g., with d.w.

1930

172 Coppard (A. E.) Pink Furniture, illus., with d.w., 1930,
The Hundredth Story, woodcuts, Golden Cockerel

Press 1931, ete. First Editions, 4 vols

173 Galsworthy (J.) A Modern Comedy, Limited Edition,
signed by the Author, with an inscription in his hand.

vellum, t.e.g. (covers stained) 1929
174 Galsworthy (J.) Soames and the Flag, Limited Edition,
signed by the Awthor, vellum, t.e.g. 1930

175 Sassoon (S.) Counter-Attack and Other Poems, First
Edition, original wrapper (back slightly defct.) 1918
176 Sassoon (S.) To My Mother, illus., Limited L .P. Edition,
aigned, boards, Ariel Poems, 1928, Satirical Poems,

First Edition, with d.w., 1926, and 1 other 3 vols
177 [Sassoon (8.)] Memoirs of a Fox-Hunting Man. First
Edition, original cloth, with d.w. 1928

178 [Sassoon (8.)] Memoirs of a Fox-Hunting Man, Hand-
Made Paper Edition, signed by the Author (limited to
260 copies), buckram, t.e.g. 1928
179 [Sassoon (S.)] Memoirs of an Infantry Officer, Limated
Hand-Made Paper Edition, signed by the Author,
buckram, t.e.g. 1930
180 Tomlinson (H. M.) Old Junk, First Edition, with a brief
A.Ls. from the Author inserted, original cloth, with
d.w. 1918
181 Tomlinson (H. M.) London River, froat., First Edition.
with d.aw., 1921, Illusions : 1915, Limited Edition,
signed, 1929, etc. (4)
182 Tomlinson (H. M.) Gallions Reach, First Issue (dust
wrapper misprinted), 1927, and All Our Yesterdays,
1930, 2 vols, ete., First Editions (3)
183 Tomlinson (H. M.) All Our Yesterdays, portrait, Limaited
Edition, signed by the Author, original buckram, t.e.g.
1930
184 Tomlinson (H. M.) The Sea and the Jungle, First
Eprrion, Duckworth’s catalogue, 20 pp., at end, with 3
interesting AUTOGRAPH LETTERS FROM THE AUTHOR
written from (1) Swansea, just before starting on the
voyage, signed *° Harry = [Dec. 15, 09] (2) Serpa,
Jan. 19, 3 pp., signed * The Wanderer,” and (3)
Porto Valho, Feb. 12, 3 pp., similarly signed, with one
envelope, original cloth (re-cased) 1912
9 The three letters sold with the above wvolume describe
the Author's experiences on his voyage to and travels in
South America, which resulted in the writing of = The

Sea and the Jungle
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185 Tomlinson (H. M.) London River, front., First Edition,
with A.L.s. to his sister referring to the death of his
Mother ‘. . . We'll hold on to our trivial amusing,
but indestructible faith, through all the damnable
hurricane and the overwhelming seas. Hold on!”
2 pp., 4to, 10 Adelphi Terrace, June 9, 22, original
eloth 1921

186 Tomlinson (H. M.) A characteristic and interesting letter
to his sister written at the outset of a leeturing tour
in the United States, briefly referring to ** Gifts of
Fortune,” and ** The Red Ensign,” and also two
references to the reviews and possible success of
“ Gallions Reach,” which had just been published,
8 pp., B.M.S. Berengaria, 11 Sept., 27 (1)

187 Tomlinson (H. M.) A.L.s. to his sister while on the same
tour, remarking that his visit had stimulated the sale
of the book, “ T was gelting tired and disheartened
and 1 really thought all my work on Gallions was
wasted,” 2 pp., 4to, Baltimore, Oct. 3, 27, signed
“ Hal,” with envelope (1)

188 Brooke (Rupert) Posteard referring (presumably) to the
publication of his volume of Poems . . . The book
will be out very soon : it's all printed,” signed in full,
21 Fitzroy Square, W.C. [Oct. 25, 1911] (1)

189 Brooke (Rupert) Posteard referring to an appointment,
signed “ R. B.,” undated, and a card written from
Munich, concluding *° Greetings to the Cambridge

Fabians are sent from Karl Marx . . . and Yours,
Rupert Brooke [ Mar. 16, 1911 (2)
190 Brooke (Rupert) A.L.s. referring to a review of the
“ Oxford Book of Canadian Verse 7 . . . [ know all

about Canade and Canadian Verse. I have run dry,
myself, in Verse,” 2 pp., 4to, “ near Winnipeg,”
July 28, 1913, with envelope (sotled) (1)
191 Brooke (Rupert) A.L.s. written from Gallipoli, 1§ pp.,
8vo, signed “ R. B.,”" Anson Battalion, Second Naval
Brigade, Oct. 24, 1914, with envelope (1)
192 Wells (H. G.) A long and interesting A.L.s. referring to
Mr. Belloe’s “ onslaught 7 upon “ The Outline of
History,” and severely criticising * the intellectual
honesty of this typical Catholic writer,” 6 pp., 4to, signed
“H. G. Wells,” Eastom Glebe, Dunmow, undated (1)
193 Chesterton (G. K.) Typescript of a long article entitled
“An Apology for Buffoons,” 22 pp., 4to, with
numerous corrections and insertions in the hand-
writing of the Author, signed “ @G. K. Chesterton
[May 1926 (1)
194 Whittier (J. i) The Panorama, and other Poems, First
Edition, original cloth, uncut Boston 1856
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195 Harte (Bret) Poems, First Edition, Firsi Issue, original
green cloth Boston 1871
196 Lowell (J. R.) Politicial Essays, First Edition, Boston
1888 ; Will Shakespeare, by Clemence Dane, First

Edition, 1921, and 2 others 4 vols
197 Kingsley (Henry) Stretton. A Novel, First Edition,
3 vols, original green cloth (soiled) 18649

198 Milne (A. A.) Toad of Toad Hall, Hand-Made Paper
Edition (limited to 200 signed copies), 1929 ; Montague
(C. E.) A Writer's Notes on his Trade {.’-rmtted to 700
copies, signed by H. M. Tomlinson), 1930 2 vols

199 Hudson (W. H.) Idle Days in Patagonia, illustrations,
First Edition, original buckram (second issue of the
binding), wncut 1893

200 Hudson (W. H.) Green Mansions : a Romance of the
Tropical Forest, Firsr Ebprrion, original green
buekram 1904

201 Hudson (W. H.) A Linnet for Sixpence! 4 1. [1904],
A Thrush that Never Lived, 2 Il. [1911], etc., coloured
tllus. (4), and 1 other

Society for the Profection of Birds (5)

201*Hudszon (W. H.) On Liberating Caged Birds, 4 11. [1914],
A Tired Traveller, 4 1l. [1921], etc., coloured illus.
(4), and 1 other  Society for the Protection of Birds (5)

202 Galsworthy (J.) Plays [Firat Series], First Edition, First
Tssue, original greem cloth, a clean copy, 1909, and
1 other 2 vols

203 Garnett (D.) Lady into Fox, illus. by R. A. Garnett,
First Ebprrion, cloth, teg., with dow. (buf name

erased from end paper) 1922
204 Shaw (G. B.) The Irrational Knot, First Edition, cloth
(soiled copy) 1905

205 Beerbohm (Max) A Survey, caricatures, First Edition,
1921, and The Happy Hypoerite, coloured illus. by Q.
S.’!Prren gham | 1915] 2 vols

206 Nonesuch Press— Apuleius. Cupid and Psyches, trans-
lated by W. Adlington, printed within colowred borders,
boards, parchment back 1923

207 Nonesuch Press—Secundus (J.) Kisses, boards, 1923 ;
[Ashbee] American Sheaves and ]nglmh Seed Corn,
vellum (cover stained), Essex House Press 1901, and
others 5 vols

208 Kipling (R.) Traffics and Discoveries, a clean copy,
1904 ; Hardy’s Jude the Obscure, front. and map
(back slightly defet.), 1896, and others

First Editions, 4 vols

209 Conrad (J.) A Set of Six, First Edition, 20 Il. of advts.,
dated *° August 1908 " at end, original cloth (covers
slightly stained) 1908
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211

212

213

214

215
216

218

219

220

221

222

223

224

First Day's Sale,

Thompson (F.) Shelley, First Edition, buckram, 1909 ;
Yeats. Poems, portrait, cloth extra, 1904, and others
' b vols
Gissing (G.) The Paying Guest, 12mo, 1895 ; Stevenson.
The Merry Men, 1887, ete., 2 vols
First Editions, 3 vols (soiled)
[Hawkins (A. H.)] Phroso, by Anthony Hope, illus.,
First Edition, 1897, etc., 4 vols: Remarque. All
Quiet on the Western Front, 1929, and others 10 vols
Marryat (Capt.) Jacob Faithful, ete., illus., 9 vols,
red cloth, Macmillan 1895-7 ; Balzac. The Poor
Relations, 3 vols, ete., illus., Caxton Edition, 14 vols,
1896-99 23 vols
Darwin (C.) Ox THE ORrIGIN OF SPECIES by Means of
Natural Selection, Firsr Eprrion, 16 Il. of advts.,
dated ** June 18597 at end, the fly-leaf inscribed
“ Dr. Thomson Caleutta, from the Author,” original
cloth, uncut (cover very slightly soiled) 1859
Gordon (8.) The Charm of Skye, illus., 1929, and 1 other
2 vols
Barrie (Sir J. M.) Shakespeare’'s Legacy, produced at
Drury Lane, April 14th, 1916 (limited to 50 copies
printed for Clement Shorter), sm. 4to, half morocco,
t.e.g. 1916
Barrie (Sir J. M.) The Little Minister, First EpiTIiON,
8 Ul. of Cassell’s Publications, dated 5 G. 9. 91,7 ai
end of wol I, 3 vols, original cloth, uncut (ex-library
copy) 1891
Barrie (Sir J. M.) Auld Licht Idylls, First Edition, I leaf
of advts. at end, original buckram (slip pasted over name
on half-title) 18858
Barrie (Sir J. M.) Margaret Ogilvy, front., First Edition,
2 ll. of advts. at end, original buckram, t.e.g., 1896, and
others 7 vols
Tomlinson (H. M.) The Sea and the Jungle, front., First
Eprriox, 10 . of Duckworth’s Publications at end,
original cloth, t.e.g. (name on end-paper) 1912
Jacobs (J.) Indian Fairy Tales, illus., 1892, ete., Limited
Japanese Vellum Editions, 2 vols, boards; Morris.
Sigurd the Volsung, L.P. (limited to 50), 1887 3 vols
Lang (A.) Johnny Nut and the Golden Goose, illus.,
First Edition, 1887 ; The Savoy, no. 1, boards (back
defet.), 1896, and others 8 vols
Ulster Journal of Archaeology, illus., vols 1 to 7, boards,
cloth backs (1 title, 3 indexes, and 2 plates wanting,
w.a.f.) Belfast 1853-59
Hemingway (K.} Men without Women, 1928, etc.,
3 vols ; Vicki Baum's Grand Hotel, 1930, and other
Modern Novels 15 vols
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225 Somervile (W.) The Chase, 1896, ete., illus. by H.
Thomson, 2 wvols, sm. 4to, cloth giit: Rogues in
Porcelain, decorated by John Austen, 1924, and others

(7)

226 Pierce (E.) Letters, 1751-1775, portrait, cloth, 1927 ;

Housman (L.) The House of Joy, 1893, ete., 2 vols,

and others 10 vols
227 Vale Press—Ide Cupidinis et Psyches Amoribus, wood-
euts, sm. folio, boards, linen back 1601

228 Greenaway (Kate) Marigold Garden, A Day in a Child’s
Life, and 2 others, coloured illustrations, 4 vols,
original picture boards n.d.

229 Greenaway (Kate) Under the Window, Little Anne,
and 2 others, coloured illustrations, 4 vols, piclure
boards n.d.

230 Greenaway (Kate) A Apple Pie, oblong, picture boards,
Routledge, n.d., with 4 others, coloured illustrations (3)

231 Greenaway (Kate) Flowers and Fancies, 12mo, 1882,
Language of Flowers, Routledge, n.d., with 3 others,

tllustrations (3)
232 Crane (W.) Aladdin’s Picture Book, ete., coloured illus-
trations, sm. 4to, Routledge (7)

233 Sleeman (W. H.) Rambles of an Indian Official, coloured
tllus., 2 vols, eloth (worn), 1844 : Wanderings of a
Pilgrim in the- East, coloured lithos, 2 vols (uno title to
vol 2), 1850, and 1 other 5 vols

234 Grattan (W.) Adventures of the Connaught Rangers,
2 vols, cloth, 1847 ; Adventures of a Young Rifleman

(binding repaired), 1826, and others 8 vols
235 Dickens (C.) A Christmas Carol, coloured plates and culs
by Leech, Second Edition, cloth gilf 1843
236 Dickens (C.) The Cricket on the Hearth, engraved title
and other itllus., cloth gilt 1846
237 Thackeray (W. M.} Dr. Birch and his Young Friends,
colowred illus., original boards (back defet.) 1849

238 [Browning (E. B. B.)] The Seraphim (binding worn),
1838, and The Pentameron [by Landor], with the
errata slip (but no advls.), 1837, First Editions, 2 vols,
and 2 others 4 vols

239 Byron (Lord) Genuine Rejected Addresses, Furst
Edition, boards, wncut (back worn), 1812, ete.. 3 vols,
and others 12 vols

240 Jerrold (D.) Chronicles of Clovernook, front.. Presen-
tation Clopy, with A.L.s. inserted, 1846, and Sunday in
London [by Wight], boards. wncut (back repd.), 1833,
ete., illus. by G. C., 3 vols First Editions, 4 vols

241 Crawhall (J.) Chap-book Chaplets, and Olde firendes
with newe Faces, coloured cuts, 2 vols, 4to, boards,
1883, and 1 other 3 vols
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2563

254

255

256

257

258

First Day’s Sale,

Lamb (C. and M.) Works, edited bv E. V. Lucas, por-
traits and plates, Original Issue, T vols, red cloth, ta q.

19’[}3-‘1}

Sichel (W.) Sheridan, #llus., 2 vols, eloth, 1909 ; Dill.
Roman Society, 1905, and others 10 vols
Sloane (W. M.) Life of Napoleon, colowred illus., 4 vols,
imp. 8vo, eloth gilt 1896
Traill and Mann. Social England, [llusirated Edition,
6 vols, cloth gilt 19014

Richardson and Eberlein. The English Inn, illus.,
Batsford 1925 ; Miniatures, by Heath, illus., Con-
notsseur’s Library, 1905, and 2 others 4 vols

Binns (W. M.) First Century of English Porcelain, illus.,
1906 ; Catalogue of English Porcelain in the B.M.,
illus., 1905 2 vols, 4to-

Owen (H.) Two Centuries of Ceramic Art in Bristol, illus.,
roy. 8vo, 1873, and 1 other 2 vols

Bemrose (W.) Longton Hall Porcelain, illus., roy. 8vo,
cloth, 1906, and others 5 vols

Sale Catalogues—Illustrated Catalogues of Notable
Collections of Old Masters and Objets d’Art dispersed

by Christie’s (53), mostly priced, boards 1909-28
Books of the Sixties, ete., coloured illus. by Kronheim
and others (15)

Dicrionary oF NarTionarn Brograpay, edited by Sir
Leslie Stephen, Sir Sidney Lee, and others, portraits,
Thin Paper Edition, 21 vols, with the Three Supple-
ments, 24 vols, blue cloth, t.ey. 1908-27

Froissart (Sir J.) Chronicles, by T. Johnes, cuts, with the
Coloured Illustrations from I[lluminated MSS. by
H. N. Humphreys, 2 vols, roy. 8vo, contemporary red
bevelled moroceo extra, g.e., by J. Wright 1852

Library of English Classics—Malory’s Le Morte Darthur,
2 vols, and Cervantes’ Don Quixote, 3 vols, together
5 vols, half light-blue crushed morocco gill

Macmillan 1903-8

Rabelais (F.) Works, by Urqubart and Motteux, plafes
by Chalon, 3 vols, buckram A. H. Bullen 1904

Walton and Cotton. The Complete Angler, illusirations,
with coloured plates of Flies, Large Paper (only 120
done), imp. 8vo, morocco extra (back faded)

J. C. Nimmo 1885

PLP}FS (S.) Diary, edited by H. B. Wheatley, portrait,

8 vols, er. 8vo, half light-brown morocco gilt, buckram
sides, t.e.q. 19045

Cervantes (M. de) Don Quixote, by C. Jarvis, COLOURED
AQUATINT rLATES BY J. H. CLARK, 4 vols, conlem-
porary half calf (1 joint worn) W. Stockdale 1819
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259 Massinger (P.) Plays, with Notes by W. Cifford, pertrait,

4 vols, calf (joints repaired) 1805

260 Baskerville Press— Congreve (W.) Works, consisting of

his Plays and Poems, porirait, with plates by Grignion

after Hayman, 3 vols, calf (joints worn, and the pre-
Liminary . of vol 1 discolowred as usual)

Brrmangham 1761

261 Johnson (8.) The Rambler, 2 volg, old straight-grained

morocco extra, g.e., 1825, and 1 other 3 vols

262 Crabbe (G.) Poetical Works, fronts. and vignette titles,

8 vols, fep., green morocco extra, g.e. by Toovey 1834

263 Burns (R.) Works, by A. Cunningham, fronts. and

vignelte titles, 8 vols, fep., green moroceo exira, g.e. by

Toovey 1834
264 Wordsworth (W.) Poctical Works, portrait, 7 vols, fep.,
full calf extra, m.e. 1849
265 Lamb (C. and M.) Works, edited by E. V. Lucas, illus-

m—

trations, Dest Library FEdition, T vols, three-quarter
crimson morocco gilt, contents letlered, t.e.g. 1903-5
266 Austen (Jane) Novels, Winchester Edition, 10 vols, half
light-blue calf, gilt-tooled backs, cloth sides, t.e.g. 1898
267 Bewick (T.) Works, illustrations, Memorial Edition,
5 vols, roy. 8vo, three-quarter green moroceo, Le.g.

1885-7
268 Carlyle (T.) Works, portraits; Cenfenary Edition, 30 vols,
HALF LIGHT-BROWN CALF GILT, T.E.G. 13971901

269 Whyte-Melville (G. J.) Works, illustrations by Stanley
I.. Wood and others, 25 vols, UNIFORM HALF CRIMSON
MOROCCO GILT, T.E.G., with emblematic stamps on
backs Ward, Lock & Co., n.d.

270 Symonds (J. A.) Renaissance in Italy, portrait, Cabinet
Edition, 7 vols, half dark blue-calf gilt, cloth sides,

Le.g. 18081000
271 Maxwell (Sir H.) Memories of the Months, plates, first
Five Series, half green calf gilt, t.e.g. 1903-10
272 Marcus Aurclius. Thoughts, translated by G. Long,
front., full brown crushed morocco extra, g.e. n.d.
273 Douglas (N.) Paneros (limiled to 250 copies signed by the
Awuthor), cloth Florence 1930

274 Rackham —Swilt (J.) Gulliver's Travels, coloured plates,
Large Paper, signed by the Artist, buckram, t.e.qg. 1909
275 Symonds (J. A.)) Giovanni Boceaccio, First Edition,
eloth, 1895 ; Browne (Sir T.) Religio Medici, poirtrait,
7. Bell 1898, and others 29 vols
276 Tudor Translations —Underdowne’s Heliodorus, anno
1587, with an Introduction by C. Whibley, kalf
buckram gill 1805
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278

270

28()

281

282

283

284

285

287

289

290

292

First Day’s Sale,

[Morier (J.)] Adventures of Hajji Baba in England,
First Edition, with 6 Il. of advts., 2 vols, original boards,
uncut (backs defet.) 1828

Beechey (F. W.) Voyage to the Pacific, plates and maps,
2 vols, half russia gilt, 1831, and Franklin’s Journey
to the Polar Sea, maps, 2 vols, 1824 4 vols

Daniel (W. B.) Rural Sports, with the Supplement,
plates, 4 vols, calf, 1812-13 : Ronalds. Fly-Fisher’s
Entomology, coloured tllus., 1836, and 3 others 8 vols

Campbell (T.) Gertrude of Wyoming. First Edition, 4to,
boards, uncul (binding defet.), 1809 ; Ritson’s Ancient
Popular Poetry, cuts, 1833, and others 13 vols

[Surtees (R. 8.)] Mr. Sponge’s Sporting Tour, coloured
plates and cuts, First Edition, cloth (re-bound, and no
half-title) 1853

[Surtees (R. 8.)] * Ask Mamma,” coloured plates and
culs by Leech, First Edition, original cloth gilt, uncut
(kole in front end-paper) 1858

[Surtees (R. 8.)] Hillingdon Hall, colowred plates, First
THlustrated Edition, original cloth gilt (name on title)

1888
A’Beckett (. A.) Comic History of England, coloured
illus., 2 vols in 1, green eloth gilt n.d.

Cruikshank ((i.) Comic Almanacks for 1839 to 1846,
plates (no wrappers), bound in 2 vols ; Smedley’s Lewis
Arundel, tllus., 1852, and others 7 vols

[Dodgson (C. L.}] The Hunting of the Snark, illus., First
Edition. original cloth, 1876 ; Dickens. Child’s His-
tory of England, fronts., 3 vols, vols 2 and 3 Firsi

Editions, 1853-4, etc., 4 vols 5 vols
Fielding (H.) Joseph Andrews, Hand made Paper
Edition, 4to, parchment Scholartis Press 1929

De la Mare (W.) The Connoisseur and other Stories,
author’s signature on title, 1926, ete., 2 vols ; Barrie's
Plays, portrait, First Edition, roan, teg., 1928, and
2 others 5 vols

Garnett (D.) A Man in the Zoo, woodcuts, 1924, and The
House at Pooh Corner, by Milne, illus., 1928, ete., 2
vols, First Editions, 3 vols, and 2 others 5 vols

Weyman (S.) The Red Cockade, front. (half-title
missing), 1895, ete., 8 vols, with Masefield’s Lost
Endeavour, front., 1910, First Editions, 9 vols, and

others 12 vols
Austen (Jane) Novels, edited by Brimley Johnson, illus.
by Brock, 10 vols, eloth gilt J. M. Dent 1901-5

Seott (Sir W.) The Vision of Don Roderick, First Edition,
4to, half calf, Edin. 1811 ; Sully’s Memoirs. 3 vols, 4to,
half calf (titles repaired), 1756 4 vols
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293

294

297

301

302

303

304

305

Quarto axp Fouio.

Goncourt (E. et J. de) LArt du Dix-Huitiéme Siécle,
plates, Whatman Paper Edition (limited to 100 copies),
2 vols, half blue erushed moroceo, 1.e.q. 1880-82

soncourt (1. et J. de) La Société Francaise pendant la

Révolution, plates, some coloured, 1889, ete., 2 vols ;
Collection (. Mithlbacher, plates, 1899, and 1 other

4 vols, khalf red morocco gilt

Bourgeois (E.) Le Grand Siécle, 1896, and Le Dix-

Huitiéme Siécle, 1899, illustrations

2 vols, half levant morocco, te.g.

Dayot (A.) La Peinture Anglaise, illus., half red morocco.

te.g., 1908 ; Les Pastels de La Tour, par Lapauze,

plates, half morocco, 1919, and 1 other 3 vols

Collection du Marquis de Biron, plates, half levant
morocco, teg., 1914 : Collections Eugene Kraemer :
Tableaux, ete., plates, 2 vols, wrappers, 1913, and
others 7 vols

Masson (F.} L'lmpératrice Marie-Louise, coloured por-
trait, and other illus., half roan. Goupil 1902 ; Vuaflart.
Les Portraits de Marie-Antoinette, plates, 2 vols,
wrappers (1 defet.). 1909-10, and 1 other 4 vols

Nolhae (P. de) Marie Antoinetie : The Dauphine and
the Queen, coloured portraits, and other plates, 2 vols,
half blue moroceo, 1.e.q. Goupil {1897 ]

Catalogues of the First and Second National Loan
Exhibitions, plates, 2 wvols, 1909-14 : The Guelph
Exhibition, plafes, 1891, and others 5 vols

Dilke (Lady) French Painters of the xvimth Century,
1899, Fremch Furniture and Decoration of the
xvirth Century, 1901, ete.

plates, Limited Editions, 4 vols, white cloth gilt

Bryant (G. E.) The Chelsea, Porcelain Toys, coloured
and other plates, Limited Edition, signed, 1925, and
King's Chelsea Poreelain, plates, some coloured, 1922

2 vols

Nouvean Larousse Illustré, publi¢ sous la Direction de

Clande Augé, numerous illus. and maps, some coloured,

with Supplement, 8 vols, cloth, moroceo backs
Paris, n.d.
Baillie-Grohman (W. A.) Sport in Art from the 15th to

the 18th Century, 243 illusirations, cloth gilt

Ballantyne, n.d.
Clare College, Cambridge, 1326 to 1926 [A History],
edited by M. D. Forbes, coloured plates and numerous
other illus., 2 vols, buckram gilt 1928-30
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309

310
311
312
313
314

315

316

217

318

319

320

321

322

First Day’s Sale,

Philips (H. G.) Old Halls of Lancashire and Cheshire,
28 engravings, cloth gilt, H. Gray 1893 ; The Guildhall,
by Price, tllus. and plans, 1886 2 vols

Guevara (A.) Oratorio de Religiosos, woadcut title, double
columns, old limp parchment (some margins stained)

Vallodolid 1546

Ecchellensis (A.) Chronicon Orientale, ofd calf gilt, Paris
1685 ; Virgil. Opera, old stamped pigskin (title defet.),
Antwerp 1575, and 3 others b vols

Thucydides. The Peloponnesian Warre, transzlated by
T. Hobbes, engraved title and plates, old calf (back

repaired), 1676, and 2 others 3 vols
Burlington Fine Arts Club-— Early German Art, plafes,
buckram, t.e.q. 1906
Burlington Fine Arts Club— Pictures of Siena, plates,
buckram, t.e.q. 19045
Burlington Fine Aris Club—Pictures by Milanese
Masters, plates, buckram 1899
Burlington Fine Arts Club— Pictures of the Umbrian
School, plates, 4to, buckram, i.e.g. 1910
Burlington Fine Arts Club- Portrait Miniatures, repro-
duetions, buckram 1889

Gainsborough (T.)—=Sale Catalogue of Gainsborough’s
Pictures, with prices marked, inlaid lo folio size, 1789,
ete. (3), in 1 vol, ealf gilt ; Subjeets from the Works
of Bonington, lithe plates on India Paper, by Harding
[1826-30] 2 vols

Armstrong (Sir W.) Sir Joshua Reynolds, nuwmerous
reproductions, a few tinted, original buckram, t.e.g. 1900

Armstrong (Sir W.) Sir Henry Raeburn, with Introdue-
tion by R. A. M. Stevenson, and Catalogue by J. L.
Caw, awmerous reproductions, original buckram, t.e.g.

1901

Grant (Col. M. H.) Old English Landscape Painters
(xvith-—x1xth Century), eolovred fronts., and numerous
plates and porfraits, 2 vols, eloth

Published by the Author, n.d.

Foster (J. J.) Miniature Painters : British and Foreign,
wwmerous reproduclions, Author’s Edition, signed
(fimited to 350 copies), 2 vols, boards, cloth backs 1903

Paston (G.) Social Caricature in the Eighteenth Century,
plates (covers soiled), 1905 ; Fair Women, plates,
Limited Edition, 1894 2 vols

Hobson (R. L.) Worcester Porcelain, numerous plates,
some in gold and colours, original buckram gilt 1910

Ricei (S. de) Louis xvi Furniture, plates, 4to, Stultgart,
n.d.; Old English Poreelain, plates, Stoner & Evans,
1909, and others 6 vols
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323 Niel (P. G. J.) Portraits des Personnages Frangais du
xvie Siécle, tinted portraits on India Paper, 2 vols in 1,
half moroceo (slightly worn) 1848-56
324 Maitres de U'Affiche (Les), colowred plates, vols 1 to 5,
1896-1900 : Le Sourire, from 1919 to 1923, illus.,
8 vols, and others 21 vols
325 Frohawk (F. W.) Natural History of British Butter-
flieg, 60 colowred and 4 plain plates, 2 vols, cloth [1924]

Exp or THE FirsT DAY'S SALE.

SECOND DAY'S SALE.
THURSDAY, MARCH 5th, 1931.

Octavo, &c.

Lot
326 Novels by Edith Wharton (9), Theodore Dreiser, and
others 30 vols
327 Novels by Conal O'Riordan, G. B, Stern, and others
30 vols
328 Novels by E. M. Delafield, E. F. Benson, and others
30 vols
329 Novels by Archibald Marshall, Grant Allen, and others
48 vols

330 Moore (T. S.) Armour for Aphrodite, 1929 ; Waley's

Chinese Poems, Limited Edition, 1919, ete., 2 vols,

and others (25)

331 Yeats (W. B.) The Cutting of an Agate, 1919, ete., First

Editions, 3 vols ; Collected Poems, by W. H, Davies,

portrait, 1916, and others 22 vols

332 Forster (E. M.) Howard’s End, First Kdition, 1910, ete.,

2 wols; Alice Meynell's HKssays, fromt., Limiled

Edition, 1911, and others 22 vols

333 Beerbohm (Max) More, First Kdition, sq. 12mo (label

removed), 1899 ; Cummy’'s Diary, kalf buckram, 1926,

and others relating to Stevenson 11 vols

334 Young (Sir G.) English Prosody, Camb. 1928 ; Thomas
Shadwell, by Borgman, New York 1928, and others

17 vols



22 Second Day’s Sale,

335 Lytton (N.) The English Country Gentleman, illus..
n.d.; Stephen Hales, by Clark-Kennedy, plafes,
Camb. 1929, and others 22 vols

336 Collinson (0.) The American Illusion, 1929 : Britain
and the War, by Huguet, ilfus., 1928, and others

25 vols
337 Greville (C. C. F.) Memoirs, Lifirary Edition, first 6 vols,
cloth, 1875-85, and others 16 vols

338 Lacroix (P.) Arts in the Middle Ages, ete., chromo-fithos
and cuts, 2 vols, roy. Bvo, moroceco, g.e., 18704, with
3 others 5 vols
339 Boaden (J.) Memoirs of Kemble, plafes, with exira illus.
inserted, 2 vols, half ealf gilt, 1825 ; Prescott’s Mexico.

R fronts., 3 vols, 1844, and others 20 vols
i'?j}7§/h @ Harris (W. C.) Highlands of ZEthiopia, frouts. and map,

3 vols, eloth (back torn), 1844, and others 20 vols

48 vols, 12mo, 1859-60 ob vols

f

341 Shakespeare (W.) Works, illus., Henry Irving Edition, g
8 vols, 1888-90 ; Author’s Favourite Edition of Scott, £,

342 Reade (C.) A Woman-Hater, 3 vols (ex-library), 1877. H-".""

and The Rival Races, by E. Sue, 3 vols, 1863, First Catisl

Editions, 6 vols, with others 30 vols

343 [Thackeray (W. M.)] Rebecca and Rowena, illus. by
Doyle, First Edition, original boards (back broken), 18504

and others 12 volg™™1" *

/.

344 Godwin (W.) Lives of the Necromancers, First Edition, 1
uncul (binding defet.), 1834 ; Cotile’s Recollections
of Coleridge, fronts., 2 vols (stained), 1837, and 4 others

7 vols

345 Walpole (H.) Royal and Noble Authors, porfraits, 5 vols L

green straight-grained morocco gilt, g.e. 1806/
346 Shakspeare (W.) Plays. by Johnson and Steevens, with
Harding's plates, 16 vols, calf (binding defet.), 1793 ;
Walpole's Royal and Noble Authors, portraits, 5 vols,
1806, and others 28 vols

[

347 Carey (G. 8.) Shakespeare’s Jubilee, a Masque, 1769,4.0" ;
with other Plays, Tracts, ete. (34) in 9 volsgy.sell

348 [Sterne (L.)] Sentimental Journey., 2 vols in 1, lﬂmuft,lﬁ;h

T. Martin, n.d. ; Novelas de Cervantes, sm. 4to, hal

349 Selden (J.) Titles of Honor, First Edition, sm. 4to, ealf 2
(wormed), 1614 ; Calvin’s Sermons on Galatians, 1574,
and others (20)

bound, 1732, ete., 2 vols, and others (20) 67,

3500 Ozanam (M.) Course of Mathematicks, plates, 5 vols, old 35

calf. 1712, and others 20 vols

351 Williamson (R. T.) Diseases of the Spinal Cord, ﬂlﬂrﬂ-g /

1908, and others 27 vols|

3562 Adams (H. and A.) Genera of Recent Mollusea, illus.;

3 vols, 1858, and others /| (15)
II- A

L

-
LR
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353 Sowersy (J.) Excrisn Boraxy; or, Coloured Figures | |
of British Plants, with their Essential Characters, 7 /“/
Synonyms, and Places of Growth, over 2,500 coloured '+ | .
plates, Original Edition, with the Index, 37 vols in 35, ©
HALF YELLOW CALF GILT, T.E.G. 1790-1814 *

354 Floricultural Cabinet, conducted by J. Harrison, 31':1 [
coloured plates, vols 1 to 15, with Supplement to vol 1,7 |
and Index to vols 1-7 bound in, half calf gilt (some [l. and gr”“”" s

plates foxed) : 183347
355 Lowe (E. J.) Ferns, coloured plates, 9 vols, roy. 8vofg. [ [~
1871-2, and others 12 volsg/

356 Marryat (Capt.) The Pirate. and The Three Cutters,
boards, uncut (broken), 1836, and Poor Jack, 1840 57'-

illus., First Editions, 2 vols
357 Kipling (R.) Kim, plates, First Edition, with 1 leaf of yg|

advls. (name on title) 1901 -
358 Kipling (R.) Traffics and Discoveries, 1904, ete., First !j‘,fr=~
Editions, 2 vols, cloth, with others 4 vols™ /

359 Gissing (G.) Workers in the Dawn, First Epition, £ t*??!’
3 vols, half calf (ex-library copy, without the advt. leaf, * ,
before titles) 1880 "o’
360 Trollope (A.) The Macdermotts of Ballycloran, First gj_! iﬂ,'l-*
Edition, misprint ©° Morimer * on title of vol 3, 3 vols, f_,-J' o
half calf (ex-library eopy) 1847 <+ f"'r:* :
361 Trollope (A.) John Caldigate, 3 vols, 1879, with others2//~
by the same, mostly First Editions, half bound (ex<lt L

library copies, w.a.f.) 15 vols

362 Trollope (A.) Is He Popenjoy ! 3 vols, 1878, with: Ll
others by the same, First Editions, 18 vols, half bound
(ex-library copies, w.a.f.), ete. 20 vols

363 Hardy (T.) The Return of the Native, skeich map, vol I/ = T o
without enclosing comma on title, 3 vols, 1878, ete.,” !
First Editions, half bound (ex-library copies, w.a.f.)
10 vols
364 Stevenson (R. L.) Virginibus Puerisque, First Edition, -
16 Ul. of advts., dated ** 8.80," at end, orange cloth (label
removed, and name on half-title) 1881

365 Kipling (R.) Plain Tales from the Hills, First Edition,s . /)
16 L. of advts., dated ** December 1887, cloth (wa.f.) =
Caleutta 1888
366 Hudson (W. H.) Idle Days in Patagonia, illus., First - 5:
Edition, Autograph Presentation Copy, buckram (covers’

soiled) 1893 - |
367 Mayhet (H. and A.) The Good Genius, plates by G. C., 10/~
First Edition, fep., cloth gilt 1847 |

368 Rossetti (C. G.) Goblin Market, front. by D. . Rosseiti,q Ll
First Edition, cloth, 1862, and others (3)
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369 Byron (Lord) Childe Harold’s Pilgrimage, Canto 4, /5 L
First Edition, with advl., boards, uncuf (re- E}m::ksd}, -
1818, and 2 others
370 Byron (Lord) Marino Faliero, ete., First Edition, 4 11. a_f;p)
advts. at end, boards, uneut, IR"I and a brief A.L.s. Y th ol
from C. J. Fox @)
371 Herbert (G.) The Temple, Sixth Edition, 12mo. ealf,) | .
1641 ; Spanish MS. Chronicle (1470-80), on 80 1.,/
sm. 4to, old calf gilt, late I7th Century, and 1 other
3 vols
372 Costume—Alexander (W.) The Dress and Manmers of ~_ 9 ‘-ﬂ;
the English, Russians, Chinese, etc., over 270 coloured” =
plates, b vols, sm. 4to, half red morocco, uncut (1 plate . -
repaired) T. McLean, nd.
373 Notable British Trials—John Merrett, Henry Fauntleroy, 7 § L
I ete., illus., & vols, cloth, 1913-29, uml 2 others 17 volg-—
..f,- :ﬁ Channel Islands—Falle (P.) Account of Jersey, mapz:
(backed), half morocco, 1694 ; Dicey. History of
. Guernsgey, 1751, and others f_l____f]{%@.
é&m Bm Lang (J. ID.) New South Wales, maps, 2 vols, T852, and
=== The Golden Lands of Australia, map, 1852
W p 3 vols, eloth
LE:“! E.e:* 3?6 Jutton (F.) South Australia and its Mines, plafes, and
map in pocket, cloth, 1846, and others relating to
Australia (11)
377 Australia—Atlas of 37 plates (only), some coloured, to 3 [ ()
Peron’s Voyage aux Terres Australes, 1807-16 (ﬂﬂ_'_,][_.ll

T 6 = COVers)
1 @, "-@}Tlimbull (J.) Voyage Round the World, 3 vols, 12mo,
half calf, 1805; Duncan. Travels through the

United States. 2 vols, 1823, and others 13 vols

:ﬁh J 3&1%&1{& (S. A.) Heart of the White Mountains, tllus., 4to,
l:r)'. 1882 ; Smith's Canada, maps, 2 vols, Toronto lBaI

and Uth[‘l‘ﬂ 16 vols

380 Tolfrey (F.) The Sportsman in Canada, plafes, 2 vols, “I
cloth, 1845 ; Roosevelt. African Game Trails, illus.,7 .. |,
2 vnla, N.Y. 1919, and others 8 vols
Cj L:‘“ 9 pbkumer (T.) Excursions in India, fronts., 2 vols, boards,
r’l 1832 : I’Lthermk Travels in Central Africa, :Hﬂa,
2 ‘mla, 1869, and others (19)
8 JZ— 82} Penzer (N. M.) Bibliography of Sir R. Burton, jlafes,
U:;“ 1923 ; Th er’s Li e
- o i . : e Book Lover's Library, L.P., 4 viis of,
1887-94 and 2 others 7 vols
383 Carlyle (Mrs.) Letters, by Froude, 3 vols, 1883, etec., ."
7 wvols; Elliott-Drake. Family and Hmm of Su‘ s S
Francis Drake, illus., 2 vols, 1911, and others 12 vols V¥~
384 Bacon (E. D.) The Lilm-Engmved Postage Stamps of
Great Britain, 1840-80, plafes, 2 vols, 4to, wrappers
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385 Cruikshankian Momus, coloured plates, roy. 8vo, J. C. 35}~
Nimmo 1892 ; Glaisher. Travels in the Air, illus., .
Presentation Copy, 1871, and others 13 volg M7

386 Virgil. neid, translated by C. J. Billson, 2 vols, /(.
linen, 1906 ; Roper’s Life of Sir T. More, sm. folio, B e
De La More Press 1902, and others 1vels™";

387 Agassiz (L.) Pacific Coral Reefs, plates, 4 vols, wrappers,) 7~

@ Cambridge, U.S. 4., 1903, ete., 8§ vols, and others £ oo

P = 18 vols
7{1 = (388} Johnson (J.) Ancient English Architecture, plates, folio,
4 vols

n.d., and 3 others
7 (389) Industries —Plates of Silk and Carpet Weaving, Glass
° and Metal Manufacture, ete., extracted from an
18th Century French Encyclopaedia, and bound in 12
vols, thin folio, kalf roan S
390 Johnson (8.) Diary of a Journey into North Wales, by 9 |- el gal
Duppa, froat., First Edition, half russia, 1816, and
others 6 vols _ _
391 Essay in Defence of the Female Sex, by a Lml:.r,fmnf.-mg;.- Ir* e [ v
(title defet.), 1696 ; Instructions for Cutting Out™ |
) Apparel, plates, 1789, and others 6 volz
é . 392V Medical —DBairo (P.) Secreti Medicinali, 12mo, Veneiia
1602 ; La Vauguion. Chirurgical Operations, 17 plates

\e only, old calf, 1716, and others s .7
— 393 Royal Society—Philosophical Transactions Abridged, 1)/
plates, vols 1 to 18, 4to, half calf 1809 /
384 Tavernier (J. B.) Relations and Treatises of, plates,q, G J ¥t te
sm. folio, 1680; Grey. The Compleat Horse-Man,” | '
1656, and others 5 vols (w.a.f.)

395 Commonwealth Tracts—The Protector in Part Un- 47
vailed, 1655, Collonel Greys Portmanteau opened,
1650, ete. (13), wrappers, and 44 Newspapers,
published between 1817-23 p
396 Two Albums, containing Original Water-Colour Draw- s /«/.-
ings, Engravings, ete., with 3 Le Blond Prints, and ~ |
a Coloured Swiss View loosely inserted, ete. (5)
MSS.——Extracts consisting of Murders, Executions, ete., -
during years 1749 to 1783, sm. 4to, half bound ;"
] 17th Century Scottish Legal Treatise, and others (6)
398 [Amory (T.)] Life of John Buncle, First Edition. 2 vols,, /
calf, 1766 ; The Spectator. 8 vols, Edin. 1794, mldq '
others 24 vols
.4.-{-, 99)|Culpeper (N.) The English Physitian Enlarged, cld sheep- 7
skin (stained), 1661 : Paterson’s Roads, 1826, and
others 20 vols
400 Camerarius (J.) Symbolorum et Emblematum Centuriz /|
Quatuor, engravings, 12mo. old calf, Moguntie 1677,
and others 20 vols

re/

! d
g
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401 Cervantes (M. de) Don Quixote, by Motteux, 4 vols, half / f.-'x,
calf (the plates scparate), Edin. 1879-84 ; Bﬂsweli’iﬁz- ’
Johnson, edited by Morley, illus., 5 vols, n.d., an
2 others 11 vols

402 Finden (W.) Illustrations to Byron, 3 vols, celf, g.e.,? ;
1833-4 :  Bewick’s Quadrupeds, cufs, 1792, andd’

AT

others 25 vols
403 Langton (R.) Childhood of Dickens, illus., 1891 ;4
Newcastle's Memoirs, by Firth, plates, 1886, and }/

others (25)
(/- 404| Baker (S. W.) Albert N'yanza, illus. and map, 2 vols,3 /0

1866, ete., 4 vols, and others 9 '-.'c-lag I ,&
405 Pollock and Maitland. History of English Law, 27vols

Camb. 1923
406 Nicholas (T.) County Families of Wales, illus., 2 vols, 4/_ :
cloth gilt, 1872 ; Fairbairn’s Crests, plafes,.2 vols, hﬂ;!fa
calf, Edin., n.d., and 2 others (6)
407 Red Book of Hergest, edited by Rhys and Evans, fae- g}l’;;f_
similes, Hand-made Paper Edition, 2 vols, half morocco, 4  §
Le.g. Ouford 1337-9&#,@-14
408 Polo (Marco) Travels, translated by W. Marsden, ma;p,mér L.
4to, boards (broken) 181 8;-3:1:/: :
409 Dampier (W.) Voyages, maps, First Edition, vol 2 only, 7~
old calf 16997, ¥
410 America—Sermon by the Bishop of Glocester, with's
Reports from Ministers in New Jersey, Pennsylvania,” ﬁ :
ete., sm. 4to, wrapper lTﬁ&.f_-—?;[
411 Anson (G., Lord) Voyage round the World, compiled by '
R. Walter, plates and maps, with portrait and chart235]~
inserted, First Edition, sm. 4to, old calf (soiled) 174% c{ﬂ

412 Young (A.) Travels in France, maps, First Ldition, 4to§ﬂ}L

-

-

old half calf Bury St. Edmunds 1792

3[, lﬂ- | 7&/ @Lﬂwm and Clarke. Travels to the Source of the Missouri; v W{

|

maps (one missing), 3 vols, boards, uncut 1817

414 Fremont (J. C.) Expedition to the Rocky Mountains in ., >
1842, and to Oregon and North California in 1843-4, ;‘ o
litho plates and map, morocco gilt 1846 st ;‘j’d §

ﬁfg N\ & T Willis and Bartlett. American Scenery, 60 plates (no ¢
& | printed title), 4to, half morocco Virtue [1837]
416 Hakluyt Society—Hedges (W.) Diary in Bengal, 1681 to

1687, plates, 3 vols, cloth ) 1887-9
417 Chapman (A.) Wild Norway, illus., original cloth (ex-
library copy) 1897

418 Murdoch and Yamagata. History of Japan [1542 to
16511, maps, cloth, Kobe 1903 ; Japanese Enamels, by
Bowes, coloured plates, roy. 8vo, 1886 2 vols

419 Bombay Natural History Society’s Journal, illus., some
coloured, vol 7 part 3 to vol 10, in 4 vols, cloth 1892-6
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420

421

422

423
424

425

426

427

428

429

430

431

Sporting Magazine, plates, vols 72 to 78, 81, 82, and 87
(wol 77 stained), 1828-36, with vols 5 to 7 of the New
Sporting Magazine, 1833-4 13 vols, half calf

Henderson (P. C.) The Seasons, coloured front. and
plates (one missing), RB. Ackermann [1806], etc. (2),
in one vol, 4to (binding defet.)

Lindley and Paxton’s Flower Garden, mnumerous
coloured plates and other illus., First Edition, 3 vols,
4to, half green moroceo gilt, g.e. 1850-3

Veitch (J. H.) Hortus Veitchii, plates, Limited Edition,
imp. 8vo, half morocco, 1906, and 1 other 2 vols

Forlong (J. G. R.) Rivers of Life, vol 1 only, with the
Chart, 4to, cloth 1883

Whitman (W.) Good-Bye My Fancy, portrait, First
Edition, original cloth, Pkaf IEI{-SII and 1 other by the
same 2 vols

[Browne (T. A.)] Nevermore, by Rolf Boldrewood, First
Edition, 3 vols (ex-library copy), 1892, and 1 other

4 vols

Costume—=Saint-Sauveur (J. G.) Costumes des Repré-
sentans Frangais, plates in 2 states, one sef coloured,
boards 1796

Wilkes (J.) The North Briton, nos. 1 to 46, with Index
and Appendix, folio, calf, 1769, and 2 others (3)

[ Defoe (D.)] Repeal of the Act against Oceasional Con-
formity Consider’d, First Edition, uncut 1717

[ Defoe (D.)] The British Visions : Twelve Prophesies for
1711 [also aftributed to Swift], First Edition, 1711,
and A Defence of the Allies, 1712 uncut (2)

Hobbes (T.) Leviathan, engraved title, folio, calf (MS.
:-'w!a.s on title, efc.), 1651 ; Memoires de Sully, from!.,

3 vols, 4to, Londres 1747, and 1 other 5 vols

Shakspeare (W.) Plays and Poems, with Life, ete., by
E. Malone, portraits, Best Library Variorum Edi :‘h:m
21 vols, boards, uncut (backs of 6 wvols slightly defel.)

1821

Shakespeare (W.) Plays and Poems, Pickering’s Wreath

Edition, 11 vols, original cloth, uncut (labels rubbed)

1825
Shakspeare (W.) Plays, by Johnson, Steevens and Reed,
portrait, 12 vols, half morocco 1807

Shakespeare (W.) Plays, 12 vols, sm. 8vo, half calf,
1809 ; Nares' Glossary, 2 vols, 1888, and others

18 vols

Shakespear (W.) Schauspiele, von J. J. Esche *ﬂ:-urg,

front., 12 vols, old quarter morocco gilt  Zwrich 1775-T7

Shakespeare (W.) Works, revised by Dyce, fronts., 9 vols,

cloth 18647
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Shakespeare (W.) Twenty Plays, by Steevens, 4 vols,
old calf, 1766 ; Griffith. Morality of Shakespeare’s
Drama, portrait, 1775, and others 12 vols

Shakespeare and Fletcher. The Two Noble Kinsmen,
half moroeco gilt, New Shakspere Society 1876, and
others 12 vols

Boaden (J.) The Portraits of Shakspeare, India proofs,
L.P. (only 25 done), binding rubbed, 1824 ; Douce’s
Tlustrations, 1839, and 2 others 4 vols

Thornbury (G. W.) Shakspeare’s England, 2 vols, cloth,
1853 ; Hunter's Illustrations, 2 wvols, 1845, and
1 o:her b vols

Pott (Mrs. H.) Bacon’s Promus, 1883, etc., 2 vols;
Reed. Bacon-Shakespeare DParallelisms, 1902, and
others 8 vols

Heraud (J. A.) Shakspere : his Inner Life, portrait, 1865 /-
Robertson. The Baconian Heresy, 1913, and others ywuiw .

10 vols

Looney (J. T.) Shakespeare Identified, portraits, 1920 ;50
Hughes. Shakespeare’s Europe, frrrsrmv!es 1903, andl s
others (15)

Shakespeare’s Europe, edited by C. Hughes, facsimiles.s]-
1903 ; Bayley. The Shakespeare Symphony, 1906, ;!,L{},,.,’,:.h
and others 10 vols

Symonds (J. A.) Shakspere’s Predecessors in the Englmh;r. -
Drama, First Edition, 1884, and 2 others 3 vols, cloth

Dramatists of the Restoration—Davenant, 5 vols, -5
Crowne, 4 vols, ete., edited with Memoirs and Notes(u—
by J. Maidment and W. H. Logan, Whatman Pﬂper
Edition (limited to 30 copies), 14 vols, cloth

1872-9

Swift (J.) Works, containing Additional Letters, Tracts ¢ 147~
and Poems not hitherto Published, with Notes and
Life by Sir W. Scott, portrait (fowed), LIBRARY
Evrrion, 19 vols, half calf gili Edin. 1824

[ Williams [D]] Lessons to a Young Prince, with ﬂ.-jr"l".{'
Lesson on' the French Revolution by E. Burke,
portrait and plates (name on title), calf, 1791, and™els
1 other )

Coleridge (8. 'T.) Zapolya : a Christmas Tale, in Two 19 g e
Parts, FirsT EpirioN, with the half-title, and 4 leaves "'~
of advertisements, original wrapper, VNCUT (wrapper
slightly defective, and a few Il. a little waler-stained)

Rest Fenmer 1817

Hunt (Leigh) Stories from the Italian Poets, Firsty/
Edition, 2 vols, eloth (I back defet.), 1846, and others
14 vols
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459

460

461

462

463

464

465

466

467

Reid (Mayne) The Bandolero, illus., cloth, 1866 ; Francis. G‘}-
Newton Dogvane, plates by Leech (1 leaf defet.), 3 vols,” 17
1859, and 3 others First Kditions, 7 vols

Barham (R. H.) The Ingoldsby Legends, plates, Anno- |1 |
fated HEdition, 2 vols, cloth, 1870 ; Johnson. Art of -'7]}" Nl
Thomas Hardy, portrait, First Edition, 1894, and
others 10 vols

Dodsley’s London and its Environs, plates and plansaj-

6 vols, old calf gilt, 1761, and others 10 volsy (, .,

Dodsley’s London, plates (I plan wanting), 6 vols, -vheajj,! o
1761, and others (17) ?JY'NM‘ 4

Diprose (J.) The Parish of St. Clement Danes, illus. =
EI..’}\'nl:-‘, half moroeco, 1868-76, and others on London Il}w'

16 vols

Liber Albus, translated by H. T. Riley, 1861, tate.ng Yt .
2 vols ; Jupp and Pocock. History of the Carpenters
Company, plates, 1887, and others 10 vols

Sikes (W.) Old South Wales, illus., 1881 ; Baring-Gould. .'E.L. t
Deserts of Southern France, illus., 2 vols, 1894, and '
others 18 vols

Trollope (T. A.) A Summer in Brittany, coloured fronts.+/ -
and plates, 2 vols, 1840, and others /,

12 vols, ealf and half calf gilt |

Swiss Costume -~ Vues et 48 Costumes des xx11 ["autnna,;;,g;-;}c:w’t
litho plates and small colowred plates of costume, oblong
12mo, roan (w.a.f.) Geneve, n.d.

London Street Cries-—Phillips (Sir R.) Modern anlnn,g;.f_g
copper-plate views, with the 31 CoLoured ENGRAVINGS » 3 AT
OF THE ITINERANT TRADERS, 4to, boards, uncul (back .
worn) 1805

Juvenile Books A  Geographical Present, coloured ;'
plates, 1Zmo, 1817 ; Military Herocs. engraved, with f.4,

T 'l'lrl-i %
coloured vignettes, BR. Miller, n.d., and others 20 vols | 26

Juvenile Books Poems on Various Subjects, woodcuts, _ | » f
12mo, half calf, J. Marshall, nd.; Allen’s Panorama >~/ Lat
of London, engravings, 12mo. calf, n ., and others (22)

Juvenile Books - Little Hunchback, 4 colouwred w:.yrr:.v-‘u_!af—

ings, 16mo, original wrapper, J. Harriz 1817 . John i i

Gilpin, coloured engravings, ib. 1808, and others (27)
Juvenile Books, ete.—Felissa, coloured plates, boards, 3 - |-

uncut, 1811 ; Life in London, or Adventures of George , =

Parker, cuts, 18mo, B. Bassam, n.d., and others 8 volg?/tetetee—
Juvenile Books —The Elephant’s Ball, colouwred cuts, g, )5~

16mo, wrapper, 1807, ete. (3) : The Monkey’s Frolie,

colowred cuts, J. Harris, n.d., and others (25)
Juvenile Books —Cinderella, 1814, Frank Feignwell, ,

I811. and Frederick, 1824, each with coloured figures

and detachable head, in the original wrappers, with

LT (3)
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468 Juvenile Books— Phoebe the Cottage Maid, 1812, Little S . Ié,.)
Fanny, 1810, and Little Henry, 1810, each with 97 P
coloured figures and detachable head, original wrappers,

efe. (4)
469 Games—Pictorial Cards, I3 coloured plates, with the Shik
Instructions, in the original folder, 15:‘:1"1L and 2 Otherﬂ'g
g). e

470 [Peacock (T. L.)] Sir Hornbook, or Childe Launcelot’s , .
Expedition, coloured litho plates, First Edition, with 1 31";"
leaf of advts., sq. 16mo (original wrapper soiled) 1814

471 Goettingen Taschen Calender, Genealogischer Kalender, Zf -4
etc., 40 Continental Almanacks, costume plates and

other illus., 12mo, boards, ete. 1752-1822 Lorerr -,
472 Hayley (W.) The Triumphs of Temper, coloured stipple rs7-
front., 1817, and others 7 vols, old morocco pn, Wi~

473 [Chesterfield {Ea,rl of)] The (Feconomy of Human Life,,: | -
1795, ete., 2 vols, old straight-grained moroceo, and, 'Tf'
ntherh bownd 7 vols /¥

474 Junius, 2 vols, contemporary morocco gilt, 1794 ; Holy Yo/,
Bible, elaborately qilt stamped calf, Edin. 1736 and ]~
others, bound 7 vols Buwsir

475 Smith (A.) Wealth of Nations, 3 vols, calf, 1791 ; Life of
James Lackington, portrait {1791] and others 8 vol&ﬂl‘ :

476 Sporting Magazine, engravings, vols 1 to 4, old calf gilt 22 -

17934 Shar C1r

477 Army List for 1779, old red morocco gilt ; The Life of ang
0Old Soldier, by Leach, 1831, and others relating to the™' "
Army (7)

478 MSS.—Financial Statement of the Bye and Cross Road ; 15,
Letter Office, and the Penny Post Office for the Year
ending January, 1782, sm. 4to, red morocco gilt, with
2 others (3)

479 MS.—Byng (Hon. J.) Journal of a Tour on Horseback, éy{
mainly through the Midlands, in 1789, 4 vols, and a
Tour to Stratford-on-Avon in 1785, numerous engmu-e In fil
ings and original illustrations (many cul out)

5 vols, 4to, russia (re-backed)

480 Wigstead (H.) Tour in Wales, 22 aquatint plates after
Rowlandson and others, half roan, 1800, and others ls

6 vo |

481 Watts (W.) Seats of the Nobility, 84 plates, oblong, ;'7
half calf, 1779 ; Angus’ Select Views, 63 plafes, in ;‘5,,,..\ o |
2 vols, oblong, 1 787, and 1 other 4 vols

482 Phillip (A.) Voyage to Botany Bay, plates and map&la —
(one defet.), First Edition, 4to, half morocco 178 pl )"

483 Poems, etc.—[Combe (W.)] The Diabo-Lady, First
Edition, 1777, ete. (3), with 9 others in one vol, 4to, f(!
blue crushed morocco gilt M }/

{‘“.-

‘lv'.r.

LE.LQ
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484 Butler (S.) Hudibras, extra-illustrated with portraits, !“
2 vols, calf gilt, 1847 ; Burnet's Life of Rochester] /
portrait, First BEdition, calf (re-backed), 1680, and
others 7

sl

ui‘h- e

7 vols

485 Louvet de Couvray (J. B.) Chevalier de Faublas, fronts., 3 é—,—i }q o !,
13 vols, 12mo, old calf, 1790 ; (Euvres de Florian,
plates, 10 vols, 12mo, calf gilt, 1786-92 23 vols

486 Clotilde. Poésies, engraved title, red morocco gilt, g.e. ,%,,
1804 ; La Mésangére. Voyages en France, engravings,

4 vols, 12mo, 1796-8, and others 24 vols,-‘{-f W

487 Rabaut (M. J. P.) Almanach de la Révolution pour 1792,
engravings, 12mo, calf (repaired); Mémoires de la 55‘)
Princesse de Lamballe, fronts., 4 vols, 12mo, 1801, © Yot
and others 20 VDIH-.

488 Tibulle. Elégies, ete., par Mirabeau, engravings, 3 YUIB,Q Ji,
old calf, 1798 ; MS. Journal—Mes Matinées, written g
in a contemporary hand, engravings inserted, calf gilt,
1777, and others 24 vols

489 Parny (Le Chevalier de) Opuscules, engraved tzti‘m,zél
. 2 vols, 12mo, calf, 1784 ; beugmmm old calf, l'i'ﬁﬂ,-_

and others 22 wola ™

490 Almanach du Chasseur, avec les Fanfares, engraved title, /' | Bt
12mo, old calf gilt, 1773 ; Les Amours du Bon Vieux
Tems, engraved title, 1756, and others 11 vols

491 Marat (M.) Recherches Physiques sur I'Electricité, - 939/,
plates, old half calf, 1782, and others 6"

492 Binding—Le Theatre Anglois, vols 6 and 7, calf gilt, ;a_ P
with the arms of Mrmmmf de Pampadowr 1748-9 i

493 Dante. La Divina Commedia, engraved titles and por- . | L:-

trait, 2 vols, 12mo, 1768 ; Fabule Phedri, ete., front.” )
and mgnefte& 1742, with 9 others
12 vols, old French red morocco gt-:'-i!-
494 Testi (F.) Opere, engraved title, 12mo, vellum, Bologna ﬂ:_f..- =
1644, and others 5 vols
495 Guyse (Claude de) Legende de, old morocco gilt, Privately
Printed 1581 ; Dialogue d’entre le Maheustre et le 9 /oo
Manant, Pﬂm«taﬂq Printed 1 594, and 1 other 3 vols
496 [Barnaud (N.)] Le Reveille-Matin des Francois et de IH' # -:{” Lo,
leurs Voisins, old calf gilt [Geneva] 1574 4
497 Richeome (L.) L’Academie d’'Honne ur, engraved title, 1K
old calf gilt, fleur-de-lys and arms in centre, Dyonaf

1614 ; Harangues et Arrests, par Le Sr. du Valr.w alleolond s,
engm:ﬂed titles (2), in one vol, red morocco, g.e., 1610
2 vols

498 Mireur (H.) Dictionnaire des Ventes d’Art faites en g/
France et &4 |'Etranger pendant les Xvirm et

xi1x™ Siécles, 7 vols, roy. 8vo, half green morocco 7
gilt, t.e.g. 1911-12
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Delteil (L.) Annuaire des Ventes d'Estampes, plates,” 51 1

vols 1 to 5, half red erushed morocco gilt, t.e.g. 1911-217

Dimier (L.) Histoire de la Peinture de Portrait e.n:u’_ ,{g
France an xvre Siécle, plates, 3 vols, roy. 8vo, half

red morocco gilt 19246 /
Garnier (E.) Dictionnaire de la Céramique, coloured f |G/~

plates and other illus., half morocco, be.g., 1893, and g |

3 others 4 vols 5
Jacquemart (A.) Histoire de la Céramique, plates, elc.q [l

2 vols, half moroceo, 1884, and 3 others 5 vols
Rocheblave (S.) Les Cochin, ete., illus., 5 vols, half cuff,b:‘_; i{"

Les Artistes Célébres, n.d., and 2 others 7 vols ;
Mourey (G.) Albert Besnard, reproductions, some coloured e l

4to, half blue moroceo, lLe.g., H. Davoust, n.d. -_
Petit-Trianon, par Desjardins, plates, half morocco,
Versailles 1885, and 3 others 5 vols
Grand-Cartoret (J.) Les Meeurs et la Caricature en, 3@
France, coloured plates and other illus., voy. 8vo, half Eaed
blue moroceo, 1888, and others (7) R
Choderlos de Laclos. Les Liaisons Dangereuses, ete. Y bl

coloured illus. by M. Berty, Editions Nilsson, 4 volsgg [ © oy
half blue calf gilt, n.d., and 1 other Hvols |

La Fontaine (J. de) Les Amours de Psyché et de Cupidon, [
porirait and engravings after Moreaw Le Jeune, 4tu,mf/

calf gilt (corner of one leaf torn), 1795, and 1 other

-

2 vols
Buffon (Comte de) Histoire Naturelle, numerous coloured 2%/ 10—
plates, 80 vols, 16mo, conlemporary red straight- —
grained morocco, g.e., from the Heber Library, in sound Koswie
state Crapelet 1802-3
Forbes and Hanley. British Mollusca, plates, 4 vols [

[1853]; Wallace. Island Life, dllus., 1880, mul‘rf_’_

2 others 7 volsVO LA~
English Guernsey Herd Book, vels 30 to 43 and 46,

1914-30 : The British Bee Journal, vols 24 to 39 5/-

(2 wanting), 1896-1911, ete. 30 vols
Cannon’s Historical Records—The Third Dragoon

Guards, The 31st Foot, ete., coloured plates, 19 vul:-s&q,"' .

(@ few dups.), cloth v.

-

512 Kugler (F. T.) Italian Schools of Painting, by Layard,

513

514

illus.. 2 vols, cloth (2 sides soiled), 1900, and others I_]g -
11 vo
Encyeclopedia of the Laws of England, with Forms :amd#'l 3
Precedents, Second Edition, 15 vols, buckram, and~
Supplement to 1911 1906-12
Freshfield (D. W.) Travels in Caucasus and Bashan,
illus., calf gilt, 1869, and others 11 vﬂl&?
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Nordenskiold (A. E.) Voyage of the Vega, illus., 2 vols,
1881 ; Du f‘hall]u Land of the Mldmght E:un, illus.,
and mup 2 vols, 1881, and others 10 volg.
71.'.‘3' - 516G/ Mills (Lady ]J‘_IThmu{,h Liberia, plates, 1926 : Ferriman. P i :
East and West of Hellespont, plates, 1928, andé{\ “;"f
.l'l"

others 10 volg Wi~
B \f O ;I@'I remearne (A. J. N.) The Ban of the Bori, pﬁuth

Landor. The Hairy Ainu, illus., 1893, and others

8 vols
5;;, Mzwalmll (W. E.) A Phrenologist amongst the Todas,
@- plates (binding amlﬂ.i] 1873 : Kipling. Beast and

Man in India, illus., 1891, and others _19 vols TH-
‘jgf,.@ Ogle (N.) The Colony ‘of Western Australia, map andl}Y| f++

P — plates, half calf, 1839 : Baden-Powell. In Savage

[P;h:q ;Ham , 1892, mlfl uther% -2I: mﬂols,

———— ]

illus. and. ma;n, cfoth Iﬂﬂ‘i a.nd ntlmrq 7 vols
21 Edwards (A. B.) Ph"l]'.ﬂ[.il'lh Fellahs, and Explorers,

illus., cloth, 1891, and others on Egypt 7 vols
Coke {T} }Ile.’m:1|1'1r ﬁf the West Indies, plates, 3 vols,

2 half calf, 1808, and others 14 vols
J 523} Kidder (D. ) Sketches of Bragil, illus., 2 vols, cloth,
Phila. 1845, etc., 3 vols, and others 8 vols
’534 Reichard (G. A.) Social Life of the Navajo Indians,
e diagrams, N.Y. 1928, ete., 3 wvols; Auduhon
American Scenery and C-h&meter por.!rmf 1926,

and others 14 vols f
525 Anthony (K.) Catherine the Great, froat., lﬂZﬂ '7[
Florence, by F. A. Hyett, 1903, and uth{,rs 2 vols
526 Froissart (Sir J.) Chronicles, translated by T. Jc:hnea / {
woodcuts, with the series of ILLUMINATED ILLUS- P
TRATIONS by H. N. Humphreys, 2 vols, half morocco
1855
\_j' rb/ 527 Giraldi Cinthio. De Gli Hecatommithi {aame. ll. stained
3[.‘ b and binding worn)., sm. 4to, Vinegia 1574, and 2
old Ttalian MSS. (3)
528 Heywood (T.) Troia Britannica, A Poem devided into ; / -
xvir. severall Cantons, intermixed with many pleasant ~
Poeticall Tales, elaborate woodeut device on title, First. Thefee s
Edition, sm. folio, old calf (sold not subject to return) 7
W. Jaggard 1609 lo
529 Browne (Sir T.) Pseudodoxia Epidemica, First Ed—itiﬂu,fji!‘ i

folio, old calf (worn, and some Il. stained) 1646
530 Browne (Sir T.) Pseudodoxia Epidemica, parﬁrm't,-;_{( pe
sm. 4to, calf (worn) 1672 |/

531 Cervantes (M. de) Don Quixote, by Shelton, fold. plates, /) II ,
4 vols, 12mo, ealf (o few ll. stained), 1731, ete. 7 vols

?o/' 32 (532) [Toland (J.)] The Customs of the East-Indians and the
3 Jews, plates, old sheepskin, 1705, and others . 12 vols
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Hawkins, plates and cuts, half bound, wncut, 1775, ,| .
and others 5 vols /SuLr/r
534 [Smollett (T.)] Roderick Random, fronts., 2 vols, n.d. ;, o/c
Thomson's Works, portrait, 4 vols, 12mo, calf, 1766, %% 1w
and others 18 vols
535 Fielding (H.) Works, with Life, 12 vols, 1824, andy/ -
Sterne’s Works, 4 vols, 1823 16 vols, sm. 8vo, boardsyl,[[&2
536 Godwin (W.) Life of Chaucer, three fronts., 4 vols, clath,'? Nelicia
uncut, 1804, and 4 others 8 volg./ [WLHLLIA
537 Boceaccio (G.) The Decameron, portrait, 2 vols, boar :
(worn), 1804 ; The Satirist, folded plates, vols 3 to 10,}/aL7~
half calf (w.a.f.), 1808-11, and 2 others 12 vols-
538 [Basket (Sir J.)] History of St. Domingo, 1818, and,ﬁ.l/"‘"
Birkbeck’s Letters from Illinois, 1818, 2 vols, 59-:13':13,}4&&;«. HA_
— .~ wuncut, and 2 others 4 vols _
-’15{5,'?1 So Jackson (G. A.) Algiers, map and 7 coloured p!at%
et (should be 9), boards, uncut, 1817, and others 6 vols

540 Thornbury (G. W.) Shakspere’s England, 2 vols, cloth, / Ll

533 Walton and Cotton. The Complete Angler, Notes by 29 /_.,

S

1856, and 2 others 4 vols
541 Lytton (Lord) England and the English, First Edition, ) =
2 vols, boards, uncut, 1833, and others 12 vols:_ -
542 Cervantes (M. de) Don Quixote, translated by Jarvis, -],
plates, 2 vols, old calf, 1749, and others (36)
543 Charles I. Works, engraved title and coat-of-arms, old -, ~ |
=% calf, 1687, and others 23 vols, folio |
;’f_ﬂ\ .,5': 544 | [West (W.) Simboleography, sm. 4to, 1610, and others,
\L_‘\j e mostly from the 17th Century Library of J. Cock
7 parcels
545 Saunder (N.) The Supper of Our Lord, black-letter, .-/ [
sm. 4to, calf Lovanii 1566-°/7
546 Ostervald (J. F.) The Christian Religion, contemporary < /=
black morocco gilt, g.e., 1704, and 1 other 2 vols

547 Baskerville Press—Congreve (W.) Works, portrait after ?*l}"fr*
Kneller, and engravings by Grignion after Hayman,
3 vols, contemporary calf, a sound copy

Birmingham 1761

548 Shakspeare (W.) Works, portrait, 9 vols, 1811, with ,
Hazlitt’s Characters, First Edition, 1817, Skottowe's :'J.fif.-')l*"' '
Life, fronts., 2 volsin 1, 1824, Boaden’s Portraits, front.,
1824, and other Critical Works, ete., relating to the
same 24 vols, half morocco (some backs rubbed)

549 Shakespeare (W.) Plays, Pickering’s Diamond Edition, |||
9 vols, 24mo, morocco (no plates), 1825, and 3 others ;. U\

12 vo

550 Goldsmith (0.) Works, by P. Cunningham, engraved,, | .
titles, 4 vols (binding worn), 1854 ; Oeuvres de Moliére,
7 vols, calf (rubbed), 1817, and others 19 v'nlrw' f'}(f %

r
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551 Balzac (H. de) Works, with Introduction by Saintsbury, e }__
plates, Buchner Library Edition, 32 vols, buckram, 9.)
t.e.g. Boszton, ete., n.d
552 Martin (H.) Histoire de France, plates, 25 vols, half SI Brapwnet—
calf, 1868-85; Thiers. La Révolution Frangaise, 2
10 vols, calf gilt, 1828-9 35 vols |
553 Gandellini (G. G.) Notizie degli Intagliatori, frnnt.,,@ﬂ*‘.—
15 vols in 5, russia gilt, Siena 1808-15, and 3 others |
8 vols =
554 Lloyd (L.) Scandinavian Adventures, lithos and culs, ) 5’| j‘jﬁxﬁxaﬂm
2 vols, calf gilt, 1854, and 2 others 4 vols :
5565 Lloyd (L.) Scandinavian Adventures, lithes, 2 vols, | ¢
eloth, 1854 ; British Mammals, by Barrett-Hamilton,/ 7| '
illus., 21 parts 1910-21
556 Persian Costume—Nineteen Original Coloured Drawings , J A
of Persian Dignitaries, Soldiers, Women, ete., some . fn i1
heightened with gold, in o quarto album, half bound ' 4
Read (H.) English Stained Glass, plates, Hand-made 210
Paper Edition, Signed, 4to, vellum, t.e.g. 1926 = °
558 Burton (W.) General History of Porcelain, coloured t'Hfu:s-I{j ( v{ AV
trations, 2 vols, cloth 1921 ~on )
559 Dictionary of National Biography : Second Supplement, 5?;- WAL GCL .
3 vols 1e1z ¢
560 Beardsley (A.) Drawings illustrating Wilde’s ** Salome ™ 3 _5% ﬁ“ el
(17), in portfolio, n.d., and 3 others /
561 Dunsany (Lord) The Gods of Pegina, front., 1919 ";j'/~ '-":r-n:lw
Seott’s Poetical Waorks, moroceo gilt, 1847, and others o a7
27 vols
562 Dickens (C.) Little Dorrit, illus. (no half-title), 1857, cte., 2 16
First Editions, 2 vols; Advice to Sportsmen, 15 o | “‘LK
coloured plates by Rowlandson (should be 16), 1809,"-%¢
and others - I _
563 Anderson (J.) Constitutions of Free and Accepted 3 " JJ?“T\J'J
Masons, engraving (front. missing), sm. 4to, calf 1738 | |
564 Shadwell (T.) The Libertine : a Tragedy, First Edition, /- v 173 L
sm. 4to, wrapper, 1676, and others {’-1?3 l’I
565 [Defoe (D.)] Secrets of the Invisible World, plates
(stained), 1738 ; Bland. In Praise of Women, 1733,
- and others 12 vols
3)’3 5 15 +(566/\Pamphlets—Mably (Abbé de) Government of the
United States of America, 1784 ; Lunardi’s First
Aérial Voyage in England, plafes (no porirait), 1784,

T
o f & pa
{d

26}

and others (22) ey
567 Metastasio (P.) Opere, porirait, 6 vols, sm. 8Bvo, -russe'u Jul Vet
gilt, 1813, and others 32 vols

568 Bellamy (G. Anne) Life of, by Herself, 5 vols (no por-
trait), 1785, and others 18 vols, calf

L L
1
IV &
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569 Swan (J.) Speculum Mundi, engraved title, First E-:Iiﬁm;,l_\?_ é
g, 4to, calf, Camb. 1635 ; Sturt’s Book of Common
Prayer, engraved throughout, calf, 1717, and 2 others
4 vols
570 Cotton (C.) The Churches Resurrection [Sabin 17054],00
half morocco (small hole in title), 1642, and The Keyes fl Y
of the Kingdom of Heaven [Sabin I?ﬂﬁ?} 1644 {2} -

ép_ ﬂ‘:@ Galen (C.) De Arte Curativa ad Glauconem, signature
a8 of W. Lambard, 1588, on title, 12mo, calf, Lugd. 1549,

and others (7)

572 Brissonius (B.) De Regio Persarum principatu libri tres, s/ |
morocco gilt, Parisiis 1591, and others 10 vols

573 James 1. Basilikon Doron (leaf before litle wanting, .:;r" /
w.a.f.) F. Kyngston 1603

574 Savonarola (G.) Libro . . . della verita della Fede /
Christiana |[Hain 14345, 81 leaves (should be 34}, gt
sm. folio, half parchment |I497] ST At

575 |Beckford (P.)] Essays on Hunting, First Epiriox, ,r*r
with leaf of erraie, old half calf (some ll. foxed, and ms-uw?
on verso of title erossed through)  Southamplon [1781 ]+ Hall ey
576 Scott (Sir W.) Waverley "'\lm els [in French], 30 vols,
half moroeeo, 1837, ete.; Robert of Gloucesmrs
Chronicle, b} Hearne 2 \-'ﬂh 1810, ete., 4 vols

34 vols
577 [Barham (R. H.)] The Ingoldsby Legends, illus. by G. C. ‘.f'g}
3 vols, eriginal cloth l’shqﬁfhf Si‘a-med} 1842-7 ¢
578 Irving (W.) Works, fronts.. 10 vols, cloth, 1866, and ;¢ |
others 21 vols- :

579 Mayer (A. M.) Hlmrt with Gun and Rod in America, 41
illus., 2 wvols, imp. 8vo, Ia-:ﬂf roan, Edin. 1884, a!l:ﬂ.i.‘l"‘Ir
2 f}thnn. 4 vols

580 Lossing (B. J.) Field-Book of the Revolution, coloured f
fromt. rmuf cuts, ete., 2 vols, N. Y. 1851-2 ; Tributes on
the Assassination of Lincoln, pﬂﬂmﬂ dto, half

4 morocco, Washington 1867 3 vols -

t}‘ A ”;ﬁ_ﬁj Moore (C. B.) Aboriginal Remains of the Black Warrior
A River, ete., illus., Phil. 1905, and others

=t 12 vols, 4to

QJUARTO.

582 Ackermann’s History of the University of Oxford, its I| /
Colleges, Halls, and Public Buildings, 114 FiNg 3{_,(3. 3
CoLouvreDd AQuarTiNT PLATES, INCLUDING THE PoRr-_ £
TRAITS OF THE FOUNDERS AND THE PLATES -::-ﬁ",Lﬂ““"'-
CosTumEe, 2 vols, 4to, tree calf gilt (vol 1 re-backed,
jotnts of vol 2 cracked, and a few top margins in vol 2
wormed ) : 1814

—
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ment, 3 vols, and Natural History of Insects, OVER
400 CorovrED Prates, together 4 vols, old green
straight-grained morocco gilt, g.e. 1738-49

584 Edwards (G.) Natural History of Uncommon Birds, ,, | .
Animals, ete.,, 4 vols, and Gleanings of Natural )',_._;/p,}‘ :
History, 3 vols, both with descriptions in English and )|,
French, over 360 Corovrep PraTes, Original Edition, | '
together 7 vols, old erimson morocco exira, g.e.

174364 ;

585 Winsox (A.) AMERICAN ORNITHOLOGY, or the Natural - 5/ =
History of the Birds of the United States, 8 vols in 3, =%/ |
roy. 4to, and Bonaparte (C. L. ] American Ornithology, /7~ |-
not given by Wilson, 4 vols in 2 (without the supplemen- LA
tary wvol), imp. 4to, NUMEROUS COLOURED PLATES,

OricINaL Epition, together 12 wvols in 5, uniform
red morocco extra, g.e. (a few joints slightly defet.)
Philadelphia 1808-33

86 Grieve (N8.) The Great Auk, illus. and map, full brown |7 ,*f WL

moroceo extra, i.e.q. 1885

587 Blackburn {Mrs. H.) Birds drawn from Nature, plates, 1' A
folio, Aalf morocco, 1868, and 3 others 4 Vﬂl‘i} ) :

588 Robinson (W.) Flora and Hi,rha colowred and other illus. ’llﬂ
3 vols in 6 parts, binder’s buckram 1903-5

589 Parry (W. E.) Three '!."nyn,ge.-: for the Discovery of a
North-West Passage, 4 vols, etc., plates and maps, ; ‘.‘j.':‘ -
First Editions, 5 vols, calf (backs vubibed kil 1 joint fg” o
broken ) 1821-8

590 Elphinstone (M.) The Kingdom of Caubul, coloured
plates and map (title stamped), 1815 ; ['ltfc-im ence. A ’J
Route across India, ete., coloured and other plates, 1819, { -, .0p 0 ¢
and others 6 vols’

591 Racine (J.) (Buvres, portrait by Daullé, and plates ﬂ;ir.tf
head-and-tail pieces after J. de Seve by PFlipart, Le ] L, i /-
Mire, Baguoy and others, 3 vols, contemporary moltled ™
calf gah‘ (backs rubbed) 1760

592 Baskerville Press——Sallustius et Florus, contemporary </ —
calf gilt, g.e. Birminghamie 1773 © |

593 Worlidge (T.) Desseins tirés de Pierres Precieuses
Aut.lquea numerous engravings, 2 vols, contemporary ; =""'"|,

crimson morocco extra, with ornate gilt bn-rr?rrs on sides, !f f e 1
i€ 1768 \

Forio.

94 Lencker (H.) Pt*:spﬂ*tiuf, woodcut title and plates (title
defct. ), Btme! 1571, and Vitruvius. Zehen Biicher von

der Alchltf-ctllr n oﬂﬂ'r‘i'rf? Basel 1575, in one vol, old
parchment 1571-5

583 Albin (E.) Natural History of Birds, with the Supple- 7, /

(
)
W
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595 Ramelli (A.) Le Diverse et Artificiose Machine [in ;-
French and Italian], portrait, and 195 plates of o ,,ﬁj
hydraulic machines, First Edition, old Spanish calflAL
gl Parigi 1588

596 Leupold (J.) Theatrum Machinarum Generale, Hydrau-
licarum, Hydrotechnicarum, et Staticum Generale,"/ :
together 6 vols, containing 342 folding plates of oo
mechanical subjects, contemporary vellum

Leipzig 1724-6  /

_

597 Perrault (C. et P.) Oeuvres de Physique et de Mech- _,(ﬂ/ 1~
anique, portrait and plates, 2 vols, 4to, half mumc{:ﬂ'gff l O
(slightly water-stained) Letde 17211 /

598 Neri, Merret, et Kuneckel. Art de la Verrerie, plates, 4to, I /J-
old calf (binding rubbed) 1752° /)

599 Liger (L.) La Nouvelle Maison Rustique, plates, 2 vols, f /- g
4to, old calf gilt 1762 |

b

600 Chaucer (G.) Workes, completed by Jhon Lidgate, cuts /.| _—
of arms on title, with 2 separate woodcut titles, and th J =+ [
Progenie of Chaucer, black-letter, Fourth Collectedy/100" "
Edition, old calf (2 1. mounted, sold w.a.f.) 1561 » =

601 Jonson (Ben) Workes [including the Three Plays of 16311,/4+ ""JI
engraved title and portrait, 2 vols, old calf (some . ,]l {0090/

I L%

soiled and portrait repaired) 1640 '/ J

602 [Burton (R.)] The Anatomy of Melancholy, engraved . . -
title, Fifth Edition, with cancelled Ll1, old calf (table~ = g E

at end imperfect) . Oxford 1638, 21~
603 Bacon (Sir F.) Resuscitatio, portrait, 1671, with others by 4 5 |

the same 3 vols, old calfylc] o ol
604 Browne (Sir T.) Pseudodoxia Epidemica, old calf (title, |

cut round), 1650, and 2 others 3 vols (w.a. f)rl, P
605 Harris (J.) Lexicon Technicum, plates and culs (binding 1-7;

worn), 1705, and 4 others 5 'v'(llﬂ,’:ﬂ'-f sok

606 Dugdale (W.) Monasticon Anglicanum, engraved title | |
and plates, some folding, First Epirion, 3 vols, red 9| )

calf gilt, t.e.g. (small hole in one margin) 1655-73
g}zp{%&’ﬂﬂtmn (J.) Architectural Antiquities of Great Britaiu,ag__i/
i |

plates, Large Paper, 4 vols, 4to, morocco gqilt, g.e.
(slightly rubbed) 1807-14, . |
608 Audsley and Bowes. Keramic Art of Japan, {:hrﬂmu:""_d{‘”'bf
lithos and other plates, guarded, 2 vols, morocco gilt =
1875
609 Psalms, illuminated by Owen Jones, chromo Iitkos,;:';,-r >
papier-machier binding (loose), n.d., and 1 other @)Y
610 Lee (O. A. J.) British Birds in their Nesting Hﬂ.unts,ﬁl‘ :
plates, 16 parts, as published, boards Edin. 1896-9 0100
611 Thiers (A.) Revolucion Francesa, illus., 5 vols, 4to,
Barcelona 1890-2, and 2 others T vo]a[ An

7
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612 Napoleon—Le Sacre de I'Empereur Napoléon, 39 snfgtr_?j-
gravings of Costume, efe., imp. folio, half moroceo s\
, Villain, nd. | 14 .|
613 Bourgeois (C.) [Vues et Fabriques d’Italie], 96 pi.’mte.g.;r ;,‘L‘:_;;hr:-‘;v"“
half russia, 1809 ; Costumi da Pinelli, plates, oblong,’
parchment gilt, 1822, and 1 other 3y .10 71

III ) -Hr'._,..
614 Barry (J.) Etchings, 16 plates, imp. folio, half rm;-,yiu’j'j{/f_f;.;r‘!
«+ 1BO8, and 2 others 9y {
& Eli}‘HnnHHEer (A.) Ancient Pernvian Art : Contributions toy,” i}

the Archmology of the Empire of the Incas, trans/ (I &g
lated by A. H. Keane, 5 parts, comprising 165 plateés, g, oL
., arranged in 10 portfolios  Asher and_Dodd Mead, n.d, i —
é" <4616} Coloured Aquatint Views of Pompeii and Herculanum

(22), with another series of 54 small aquatint views of

_1;\ Berlin and Potsdam, @. Weiss, n.d.. mounted in an
' Album, old green morocco gill
617 Lesignano (La Princesse de) Constitutions des ]']ﬂ"}rﬁfl.--"'

Civilisés, illus., Presentation Copy, moroceo gilf 18807

618 Cust (L.) Anthony van Dyck. plates. cloth gill 1900 10 [-Nes™ -
619 Cook (Capt. J.) Voyage to the Pacific Ocean : Atlas of ;,f‘,rg
Plates, old half calf i'i?Sd:]{'? AR
620 |Thevenot (M.)] Relations de divers Voyages Curieux~, | /
. . traduites d'Hacluyt, de Purchas, ete., Jolding ) |~/ =
maps, plates, and woodeuts, 4 vols in 2, folio, old calf” |
gilt (wanting the Supplement, and binding worn)
1663-72
621 Hakluyt (R.) The Principall Navigations, Voiages and ‘
Discoveries of the English Nation, made by Sea or’'/
over Land, Firsr Evrriox, with the blank x4, black- o gf{,t ({-H" Ay
letter, old stamped colf (no map, and pp. 485-490

missing, w.a.f.) 1589 X
622 Eliot (SirT.) Bibliotheca Eliota, by T. Cooper, woodeut Jp Lrativir
border round title, half ecalf (w.a.f.) 1559

623 Chambers (E.) Dictionary of Arts and Seciences, plates.
2 vols, calf (joints worn), 1738 ; Pennant’s Tour in
Seotland, plates, 2 vols, 1774, etc., 4 vols, 4to, and
others 9vols
624 Phillips MSS.—Arithmetici, half calf, with 4 other MSS. 4,/
of Mathematical and Geometrical Interest ; Road- //
Books, by Fordham, sm. 4to, Camb. 1924, and others,”" /|
mainly Bibliographical A
625 Ambrosius. Opera, device on title, old calf over oak boards, .
Paris 1539, and 2 others in contemporary bindings
svols . N L
626 Fuller (T.) Church History of Britain, plates, with the ~ Fl s '
plan of Cambridge, old calf, 1658, and others 6 vols /
627 Galletly and Taylor. Ancient Towers and Doorways, sf o
illus., folio, eloth, 1896, and 1 other 2vols
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628 Kaempfer (E.) History of Japan, plates, 2 vols (2 ll. in
vol 1 missing), 1727 ; Ptolomeai Geographia, maps,

2 vols in 1 (no title to vol 2), 1618 3 vols (w.a.f.
629 Ralegh (Sir W.) History of the World, with Life by~
Oldys, 2 vols, old calf, 1736, and others 5 vo
630 Yorke (J.) Union of Honour, engraved title and cuts{ <
half ealf (some . defet.), 1641, and others 8 vols?4/" |
631 Portfolio (The), for 1882, plates, cloth gili, and others $/ ﬁpné
14 vol

Heichel (0. J.) Rome in the Middle Ages, 1870, and

P others 7 parcels
oSS 7 -§33;‘Pamphlet-s relating to Shipbuilding, Engineering, ete.
(over 100), in 12 vols, with other Miscellaneous

e Literature 5 parcels
/ . _ DEC
i ?chﬂ ) _ﬂ@ Framed Maps— Norden’s London Bridge, 1597, Reprint ;
N A Old Plan of London, and 1 other, in neat frames,

glazed (3)
:gl_f,_ ﬁ?a - Wyndrerde’s London and Westminster [1543],

Reprint, in maple frame (5ft. Gin. by Ift. 9in.), and
The Tower of London, by J. Maurer, both partly
coloured (2)
636 — - Johnson's North Prospect of Canterbury, by Hollar,
published by J. Ogilby ; The Pool, London Bridge, in
large frame, glazed (2)
637 Engravings—Large Coloured Engravings of The Life
Guards, 1865, and Uniforms of the British Army,
1859, with 2 others (4)
638 Switzerland— Twenty-four Coloured Litho Views, by
G. Barnard (should be 26), with List of plates [1843]
639 Dubourg (M.) Views in Rome, 26 coloured aqualint plates,
cloth (loose), 1844, and 2 others 3 vols
640 MS. Account of Debates in the Commons during 1601,
including Speeches by Bacon, Sir Walter Raleigh,
ete., written in a contemporary hand, half calf, and

b others 6 vols
641 /Emyle (P.) Histoire de France, old limp vellum, 1596,
and others 16 vols
642 Newman (J. H.) Works, 20 vols, cloth, Longmans, v.y.,
and others 5 parcels
643 Modern French Novels and other Miscellaneous
Literature 7 parcels

Exp oF THE Sgconp DAY’S SALE.
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ti4d Temple Classies, 22 vols of, and other Pocket Editions,
mostly in limp roan 74 vols
645 Lang (A.) Grass of Parnassus, First Edition, 12mo,
1588 ; Marcus Aurelius, half wmorecco, A. L.
Humphreys 1902, and others 40 vols
646 Phillpotts (E.) Folly and Fresh Air, 1891, and The Price
of Love, by Bennett, 1914, First Editions, 2 vols, with
others 25 vols
647 Rivington (8.) Tonbridge School, iflus., Fourth Edition,
1925 ; London, by P. Norman, colowred illus., 1905,
and others 32 vols
648 Clutton-Broek (A.) Shelley, illustrations, 1910: The
Shakespeare Apoerypha, by Brooke, 1908, and others
26 vols
649 Thackeray (W. M.) Works, illus., 12 vols, half calf
(soiled), 1878-9, and others 32 vols
650 ldcal Postage Stamp Album, 4to, 1912, and 3 others (4)
651 Vanity Fair Album, first three series, 1869-71, and
others 4 parcels and 2 vols

652 Cooper’s Biographical Dictionary, 1883, and others
8 parcels
653 Burns (R.) Works, fronts. (stained), 8 vols, fep., 1834 ;
Heath's Picturesque Annual for 1833-36, plates,

4 vols, moroceo gilt, and others 18 vols
654 Huish (R.) Memoirs of Queen Caroline, portraits (foxed),
2 vols, tree calf, 1821, and others (29)

655 Doyle (R.) The Forcign Tour of Brown, Jones, and
Robinson, illus., First Edition, 4to, 1854 ; Seymour’s
Sketehes, plates, 2 vols, n.d., and others 12 vols

656 Reliquize Antique, by Wright and Halliwell [-Phillipps],’

2 vols, 184143 ; The Chancellor’s Roll [8 Richard 1],
Pipe Roll Socicty 1930, and others 7 vols

657 Camden (W.) Britannia [Latiné], woodcut initials, calf
(worn), by Bishop, 1590 ; [Madox]| Formulare, plates,

- tolio, 1702, and others 7vols

658 Coulton (G. G.) The Medieval Village, illus., 1925, Art 48
and the Reformation, illus., 1928, and others by the i
same T wolg—rr

659 Jusserand (J. J.) The English Novel in the Time of |

Shakespeare, illus., 1890, ete., 3 vols; Trevelyan.32/-

kngland under the Stuarts, 1922, and others 8 vols
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660 Social England, edited by H. D. Traill and J. S. Mann, § - b
numerous illus., some in gold and colours, 6 vols, imp. [
8vo, cloth 1902—£ toceno

661 Shakespeare (W.) A Midsummer-Night's Dream, illus.,q f .
some coloured, by Heath Robinson, 4to, 1914, and
others 5 vols

662 Grove's Dietionary of Musie, with Index, 5 vols, 1879-90,
and Naumann's History of Music, illus., 2 vols,

Cassell, n.d. 7 vols f

663 Frazer (Sir J. G.) The Golden Bough, with Bibliography 57 7u
and Index, front., Third Edition, 12 vols, cloth o [eal

1911-25

664 Frazer (Sir J. G.) Folk-Lore in the Old Testament "2'/'_" :
3 vols, cloth (titles blind-stamped) 191 ;j'-*‘p

665 Frazer (Sir J. G.) Totemism and Exogamy : Certaing§-,
Early Forms of Superstition and Society, 4 vols, cloth ), J}Jf' :

191047

666 Frazer (Sir J. G.) The Belief in Immortality, vols 1 to 3 §//-

(2 titles blind-stamped), 1913-24, The Worship of; | |
Nature, vol 1, 1926, and 1 other by the same Apw-/
5 vols, cloth, , '

667 Ratzel (F.) History of Mankind, illus., 3 vols, 1896-8 {z‘% i e
Crawley. The Tree of Life, 1905 4 volglatir =

668 Litehfield (F.) Antiques Genuine and Spurious, plates, / =
1024 :  Allan. The Book Hunter at Home, plates, 9
1922, and others 6 vols

669 Barrie (Sir J. M.) Sentimental Tommy, with advts. dated 7 £ e
6G—8.96, 1896, and Tommy and Grizel, 1900, First _,
Fditions 2 vols, buckram, t.e.g. ¥°

670 Kipling (R.) The Jungle Book, illus., First Edition,g- /2
original blue cloth gilt, g.e. (cover soiled) 18047 , f

671 Wells (H. G.) The Invisible Man, First Edition [cm;&rs}_ |
soiled), 1897, and others 18 vols/4/ |~ .

672 Sassoon (S.) The Old Huntsman, First Edition, 1917 ; !;,' i | S
Little Ann, coloured illus. by Kate Greenaway (stained),””
Warne, n.d., and others (20)

673 Balzac (H. de) The Chouans, illus., roy. 8vo, 1890, with [7
Sandars’s Life of Balzac, portraits, 1904, and others "I .

30 vols | |

674 Curle (R.) Joseph Conrad, portrait, 1914 ; Anton Jl( ,.t

Tehekhov, by Koteliansky, portrait, 1927, and others/ ™|
20 vols

675 Shelley Society’s Publications— The Mask of Anarchjf,” =
1887, Hellas, 1886, ete., some in duplicale (22)fc L g8~

676 Thackeray (W. M.) Miscellanies, First Edition, 4 vols, 3
1835-7 : Life and Letters of R. H. Barham, porfrait, / é"

2 volg, 1870, and others 28 vols-

P8
fejerr ™~
| et |
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677 Swinburne (A. C.) A Channel Passage, 1904, ete., 5 )| £ o g
vols ; Bridges. Eros and Psyche. First HEdition, ' ©  °~
1894, and others 33 vols

678 Browning (E. B.) Poems, 3 vols, 1856 ; Spenser’s;j/ -
Poetical Works, 5 vols, eloth, 1842, and others 30 vols /|

679 [Scott (Sir W.)] Quentin Durward, 3 vols, boards, uncut ., . e
(backs defet.), Bdin. 1823, and George Eliot’s Adam ) 3 ol
Bede, 3 vols (re-bound), 1859, First Editions, 6 vols,
and 2 others 8 vols

680 Thiers (A.) The French Revolution, translated byg. |
Shoberl, plates, 5 vols, eloth (stained), 1838, and others |

22 vols 4
681 Grammont (Count) Memoirs, portraits, 2 vols, morocco 95/~
gilt, g.e. 1828 °
682 Chesterfield (Barl of) Miscellancous Works, plates, g,
4 vols, boards, cloth backs, 1779, and others 14 vols L™ |

683 Gay (J.) Fables, engravings (some missing), Stockdale's _
gdition, 2 vols, green moroceo, 1793 ; Taylor’s Holy £°
Living, engraved titles, 2 vols, 12mo, ealf extra (vol 2-
imperfect), 1651 4 vols (w.a.f.)

684 Behn (Mrs. A.) Histories and Novels, calf gilt, 1705 ;%9
The New Robinson Crusoe, from the French, cufs,’

=3 _ —— half calf (stained), 1789, and others 12 vols
" 19 b \@8@'_[Swift (J.)] Complete Collection of Genteel and Ingen-
Jo i ious Conversation, First Edition, calf (stained) 1738
686 Bayly (T.) Herba Parietis, sm. folio, sheepskin (front.! -/
missing), 1650, and others 6 vols |
687 Vere (Sir F.) Commentaries, poriraits and engravings,
First Bdition, sm. folio, half calf, Camb. 1657 ;7
Memoirs of the Kit-Kat Club, portraits on India
e Paper, morocco (broken), 1821 2 vols
, ,.:) ;ﬂﬂﬂrmm]a Sibyllina, a J. Obsopoeo collecta, ete. (3), in
i - one vol, green morocco, g.e., Paris 1599 ; Isocratis
A Seripta, red morocco gilt, g.e., Basil. 1594, and 1 other .
3vols |
689 Hulton (8. F.) The Clerk of Oxford in Fietion, illus.,” )
1909 ; Old Time Aldwych, by Gordon, illus., 1903,
and others 17 vols
690 Glynne (Sir S. R.) Churches of Kent, illus., 1877 ;
Planché A Corner of Kent, lithos, 1864, and others
L 11 vols
~ A% L/ 691 |Evans (J.) Ancient Stone Implements of Great Britain,
(“rdx v illus., 1872 ; Reilly’s Old Manchester, plates, 1865,
= and others 18 vols
692 Clark (G. T.) Mediaeval Military Architecture, illus.,/ -
2 vols (covers soiled), 1884 ; Evans. Ancient Stone
Implements, illus., 1872, and 1 other " 4 vols
693 Papini (G.) Four and Twenty Minds, 1923, and others,
; mostly Biography 20 vols
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694 Scott (Sir W.) Letters, froal., efc., 2 vols, Edin. 1894 ; ,ff %ﬁj——-
‘dad&mb Darblay’s Diary, fronts., 3 vols, Warne, n.d.,

and others 20 mrls
695 A'Beckett (G. A.) Comic History of England, coloured 'ﬁ“p 4
plates by Leech (soiled copy), n. d., and others (13) Slswe

96 Gilbert (W. 8.) The ** Bab ™ Bmlladﬂ, illus. by the Author, 5 -5 ﬂ:
First Edition, cloth (label removed from cover) 1369 A pbs 2o
697 Meynell (A.) Poems, portrait, L.P., buckram, 1923 ; N L
Flecker. Collected Pros:, 1922, and others {34] 2% ﬁ*
698 Hugo (V.) Novels—Les Mi semblee 3 vols, ete., fronts.
Valjean Edition, 9 vols, half leather gilt {ﬂam ct.-:tfmm
end-papers) n.d.
699 Kelmscott Press—Tennyson (Lord) Maud : a Mono- 3 l, |
drama, woodcut decorations, limp vellum, with ties 1893 ﬂ' ool
700 Moore (G.) Modern Painting, 1893, and others by Rider 3
Haggard, Sir J. M. Barrie, ete.  First Edilions, 8 vols o Al

701 Richardson (H. H.) Maurice Guest, 1908, and ‘vians'r*',-#
field (K.) The Doves’ Nest, 1923
First Editions, 2 vols, ct'o!k |
702 Huxley (A.) Those Barren Leavus, ].}2‘”, Munt&gu.
Fiery Particles, 1923, and others g3 = (&

First Editions, 11 vals L ;
703 Apuleins. The Golden Asse, illus. by Jean de Bosschéreq ﬁ] o

=l

(front cover damaged), 1923, ete. 2 vols, cloth gilt
704 Cervantes (M. rl-s} Don Qaixote, ¢.lus. by J. de Bosschére, 3 O{*"
4t0, 1922, and 3 others 4 vols, ¢ L&

705 {_-rhlldl'bll s Encyclopsadia, illus., 8 vols, cloth ,:-’z’és _,a,,a if Lt
Py Edue. Book Co.,' n.d./ /|
[ *C) 706 Freud (S.) The Interpretation of Dreams, lﬂld, amdw-i.‘ >
lﬁ" others Miscellancous 21 vols. -ﬂ""
Vé\ 07 )Monconys (M. dc) Voyages, plates of Machines, elc., "5 o

s = 2 vols (wormed), Lyon 1665-6, and others (33} _§ 47 (o
. @‘ﬂmtmmr (J. R.) Burial Muumh of Yorkshire, illus, * " 5 of
e kel . sm, folio, 1905 ; Wheater. Knarvsburgh, plates, 1907, F’n” = |

e, and f.\'t-hbl'-} 10 \{:lanx_ /
6)}3 709 Home (G.) Yorkshire, coloured plates, 1908 ; Prince. ==
o Parish of Silkstone, front., 1922, and others 16 vols! 2]
710 Fox (G.) History of Pontefract, plates, cloth, 1827 ﬁ
Worsfold. History of Haddlesey, dflus., 1894, and{e
others 22 vols
711 Whellan (T.) York and the North Riding, 2 vols, half o -
calf, 1857 ; The Northern Star, plates, 3 vols, 181: 18.\.’ o % L ,-‘ﬁ
and others 23 vols
712 Yorkshire Parish Register Society’s Publications, 151_
32 vols, wrappers, 1906-25, and others relating to
Yorkshire 6 parcels
713 Thomas (T. H.) French Portrait Engraving of the 17th
and 18th Conturies, plates, cloth, 1910, and others
16 vols
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714 Dixon (C.) Game Birds and Wild Fowl, coloured plates,
cloth, 1900, and others m}la

715 ?Brﬂf'kil"hlll‘-lt (T. U.) Mexico To-Day, illus. hm’f mmacco
1883, and others 18 vo

716 Glyn (M. H.) The Evolution of Musical Form, 1909 1’/ e

Marliave. Beethoven's Quartets, 1928, and others
11 vols

717 Welch (C.) Six Lectures on the Recorder, illus., 1911 ;/7/ Jg{gt.:._\

Morris. British Violin Makers, plafes, 1920, and others
10 vols

7 J"
718 Beethoven (L. van) Letters, by A. C. Kalischer, illus. f {/i. F

2 vols, 1909 ; Finck. Wagner and his Works, frﬂnfs
2 vols, 1893, and others 12 vols

719 Musical Educator (The), edited by J. Greig, illus., 5 '.ulsl/

N

cloth, n.d., and others on Music 22 vols
720 Papworth and Morant. Alphabetical Dictionary "of
Coats of Arms, forming an Ordinary of British
Armorials, half morocco (stamped ex-library copy) 1874
721 Burke (J. and J. B.) Extinct Baronetcies (ex-library
copy), 1838 ; Maitland’s Constitutional History, 1908,
and others 18 vols
722 Leland (J.) Itinerary in England and Wales, edited by
L. T. Smith, portrait and maps, 5 vols, cloth  1906-10
723 Marco Polo. Travels, translated and edited by H. Yule,

Woods (J. E. T.) The Discovery of Australia, map and
front., 2 vols (binding repaired), 1865 ; Trollope's
Australia, maps, 2 vols, 1873 4 vols, calf

Bell (W. A.) New Tracks in North America, plafes and
map, First Edition, 2 vols, calf (re-backed), 1869 ;
Vigne. Travels in Mexico, plates, 2 vols, 1863 4 vols

Edition, 2 vols, calf gilt (I joint broken), 1872, and
3 others 5 vols

J’E’,.@,Burmn (Sir R. F.) Zanzibar, illus. and map, First

L

,)

%

i ' T

L—-
P I

13121

illus. and maps, First Edition, 2 vols, cﬂifgait 18’?’1’2

1

727 Nordenskiold (A. I.) Voyage of the Vega, illus. and g/

maps, 2 vols, half morecco gilt, 1881, and others 6 vols &

728 Hume and Marshall. The Game Birds of India, Burmah
and Ceylon, NUMEROUS COLOURED PLATES by A. W.
Strutt, K. Neale, W. Foster and others, 3 vols, roy. Svﬂ,

cloth gilt (binding of lazi vol repaived)
Caloutfa 1878-81

729 Morris (F. O.) Nests and Eggs of British Birds, coloured

plates, 3 vols, eloth, 1879 ; Coues. Key to N. American

Birds, illus., calf gilt, 1872, and 2 others 6 vols

730 Apperley (C. J.) Nimrod's Hunting Tours, coloured
plates, 1903 ; Bradley. Good Sport, illus., n.d.

2 vols, roy. 8vo, cloth gilt

#

/
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731

732

733

T34

735

736

737

> Bourrienne (L. A. F. de) Memoirs of Napoleon, 4 vnls"-

Third Day’s Sale,

Radcliffe (I*. P. D.) The Noble Science, and Vyner’s
Notitia, illus., some coloured
2 vols, roy. 8vo, cloth, Nimmo 1892-3
Mills (J.) Life of a Foxhound, illus. (soiled copy), half
moroceo, 1861, and others 5 vols
Smith (T. A) Reminiscences of, by Sir J. E. Eardley- L
Wilmot, illus., First Edition, half calf, 1860 : Sporting 26 .
Incidents in the Life of another Tom Smith. :.’Ius on.; e

blue paper, cloth, 1867 2 vols
Bradley (C.) The Foxhound of the 20th Century, rihw ,g?L({U hd
some coloured, half morocco, 1914, and others 4 vols
Moorhouse (E.) The Romance of the Derby, illus.,
2 vols, 1908 : Mason. Heroes of the Grand National,

illus., 1907 3 vols, sm. 4to, half morocco
Law (KE.) History of Hampton Court Palace, and
Catalogue of Pictures, illus., 4 vols, cloth 1881-91

Suffolk Green Books. ete., illus., 7 'l.nlq of, 1504-1906 ;
Plaisted. The Manor and ]’;u‘ish of Mf,-tlimanha.m,
plates, 1925, and others 16 vols |

Society of Antiquaries—Proceedings, Necond Series,, F s
vols 21 to 32, 1906-20, and Antiquaries’ Journal,”/ ¥ " (
vols 1 to 9, 1921-9, ete. 6 parcels

[Paget (F. E.)] Ashtead and its Howard F-:}ahms-:::rs,”
fﬂfﬂ:mg pedigrees, 4to, cloth, Privately Printed 18737/
and 2 others 3vols ' ;.

Green (A. S.) Town Life in the 15th Century, 2 vols, s 1o
cloth. 1894, and others 6 vols' |

Freer (M. W.) Life of Jeanne D'Albret, portrait, 2 vols,~
1855, Elizabeth de Valois, front., 2 vols, 1857, and
others by the same 15 vols, cloth (bindings 3{11!&:1'};

e

(2 vols waler-stained), half calf, 1830, and others 18 vols.

Richmond (Sir W. B.) Assisi, coloured plates, 4to, half
linen, 1919, and others 7 vols
Waagen (G. F.) Art Treasures in Great Britain, ete.,
4 ml«; calf, 1854-7. and 2 others 6 vols.
Oppé (A. P)) R-'Lpha:] 200 plates. roy. 8vo, cloth gilt,
1909, and others 8 vols
Clark (G. T.) Medieval Military Architecture, illus./ | /- ¢
2 vals, 1884, and others 8 vols |

Merrifield (Mrs.) The Art of Fresco Painting, Presen-, .
tation Copy. cloth, 1846, etc., 2 vols; Dimier. Le-
Primatice, plans, half calf, 1900, and others 20 vols

Dante - Vernon (W. W.) Readings on the Divine
Comedy, fronts., Presentation Copy, 6 vols, cloth (mot”
uniform) 1889-1906

Dante-—~Moore (E.) Textual Criticism, 1889 ; Holbrook. |/
Portraits of Dante, plates, parchment, 1911, and
2 others 4 vols
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750 Dante. La Divina Commedia, translated by E. C. Lowe,

[
i

1904 ; Ragg. Dante and his Italy, plates, 1907, and "

others 14 vnla
751 Dante. La Divina Commedia, da P. Fraticelli, front.,

calf gilt, 1872, and Opere "\Ilnﬂn 3 vols, fmif g:-r:mh

ment, 1887, with others 16 vols

=]
=t
(B

repaired), 4to, Milano 1891, and others by, or relating

to Dante 9 vols, half vellum

753 Roscoe (T.) The Italian Novelists, 4 wvols, 1836 : TI
Paradiso degli Alberti, Limited Edition, 3 vols in 4,
Bologna 1867, and others 18 vols, half vellum

754 Bondi (C.) Cantate e Sonetti, 12mo, half vellum, Bodoni | ;
Press 1796, and others 5 vols' *

755 Aqmnn (S. Tommaso d’) Somma contro i Gentili lib
2 vols, Firenze 1884, and others in Italian {:V

34 vols, half vsﬂmﬁ

756 Metastasio (P.) Opere, portrait, 12 vols, 16mo, vellum

2 Ricei (C.) L'Ultimo Rifugio di Dante, illus. (I Imff

6] |

'1'|-

L]
[

gilt, 1784, and others 50 vols_
757 Schiller (F.) Werke, portrait, 12 vols in 6, 12mo, half,

calf gilt, 1847 ; Lichtenthal. Dizionario e Biblio-

grafia della Musica, 4 vols, 1826, and others
47 vols

at

758 Burke (E.) Works, portrait, 2 vols, calf gilt, 1842, and~

—\ others neatly bound 20 vols
759 Thomas (J.) Dictionary of Biography and M};thulug:f
' tllus., 2 vols in 4, imp. 8vo

760 Lecky (W. E. H.) England in the 18th Century, 7 ‘U*S; j pru/ |

er. 8vo, 1892 ; Brown (R.) History of Paisley, illus.(
2 vols, 1886, fmd others 16 vols
761 Kingsley (C.) Glaucus, front., First Edition, Camb. 43/
1855 ; The Shﬂ,km‘pt*arv Symphony, by Bayley, 1906
and others 20 vols
762 Moncalm (M.) Origin of Thought and Speech, 1905, and
others (24)
763 Antiquary (The), illus., vols 1 to 8, 4to, helf roan,

1880-3, and others 24 vols™/

764 Conway (Sir W. M.) Climbing in the Himalayas, illus.,
1894 ; Akhnaton., Pharaoh of Egypt, by Weigall,
tllus., 1910, and others 12 vols

: @ Tvlor (E. B.) Anahuae, litho front. and map, Presentation

Copy (cover stained), 1861 ; Lock. The Home of the
Eddas, 1879, and others 20 vols
766 Dixon (C.) Bird-Life in a Southern County, illus., 1899 ;7
Gould. Introduction to the Birds of Great thnn
1873, and others 22 vols
767 Anson {{x} Voyage round the World, charts, old f:uff
1748 ; Art de la Verrerie, plafes, 4to, u;;?f (worn), 1757,
and others {IT}

/r
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Aol

' Il; wid
5] Hevt

W
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768 Shaftesbury (Earl of) Characteristicks, -.nr;v:i".'.f‘fm‘. il -

decorations, 3 vols, calf, 1714, with others 22 vols =,

769 Oldham (J.) Works, portrait, m.’f (joint broken), 1710, L} f
and others (54)

770 Baudius (1).) Amores, portrait, 12mo, old calf, Amst. T,L_ )
1638 ; Le Cercle ou Conversations Galantes, 12mo, “Minal
1675, and others 34 vols ,f °

771 Montanus (A.) Atlas Japannensis, map and engravings, |

calf (title and front. defet., w.e f.), 1670, and others P2y
7 vols, folio

772 Grew (N.) Philosophical History of Plants, plates, calf "L"g
(worn), 1682, and others 6 vols, fﬂ]lﬂl i

773 [Durandus (G.)] Rationale Divinorum Officiorum_, |
[Hain 6500], gothic-letter, 4to (soiled). Lugd., 1499,/ =
and 2 others 3 vols

774 Laudivius de vita beati Hieronimi [Hain 9943], 101l g
sm. 4to, unbound | Roma, ca. 14801, and others {4}

775 Gradibus (J. de) Doetrinale florum artis Notarie, old < L e
stamped calf (broken and stained), Lugd. 1501, and
others gothic-letter, sm. 4t0 {4}

776 [Amboise (M. d’)] Le Babilon, lettres-batard:s, woo aﬁ
cuts, ealf gilt, Pariz, J. Longis, n.d. ; Melchinot. Le
Lunettes des Princes, gothic—letter, morocco (2 L.

— wanting), Lyons [ew. 1530] 2 vols, 12mo
b 1)) L '?'?'i'_,;bpecu]um Mulierum, woodeuts, sm. 4to, oak boards (title
) ":"'.x wanting), N’!H"Hfi‘i’rff 1510, and 3 others (4).
N & '?131 Oclandus (C.) Anglorum Preelia, sm. 4to, R. Neuberie
j{/ y ' 1580 ; Cornagano de Re Militari, title within border,
et ! ueﬂum Firenze 1520, and others 15 '.ulfa
T L ,..:.-_Tﬁ.l‘iﬂrbumtein (Baron 8. von) Comentari della Moscovia,
s E colowred arms on title and woodeuts, vellum (no map),

' Venet. 1550, and others 10 1.015
780 Terentii Cﬁmmdlm title and initials in gold, sm. Hnl
Venet. 1501, and others 15 vols,! 'L J-{i

781 Albertus Magnus. Enchiridion de Veris Virtutibus]
16mo, stamped vellum, I'ngolstadii 1596, and others E}x
(12)
782 Ariosto (L.) Orlando Furioso, woodeut borders andl |/
wnitials, sm. 4to, limp vellum, Venecie 1575, and [
others (11}
783 Spello (G. V. da) Modo di Puntare le Seritture Volgari i /
12mo, wellum, Perugia 1598 ; Colloguia Septem™
Linguarum, oblong 16mo, Lﬁ&dﬁ 1600, and others '
15 vols
784 Voragine (J. de) Sermones de Tempore, sm. 4to (A1
defet.), Lugd. 1511; Selva. Tractatus beneficialis;-
stamped calf, Paris 1504, and others
gothic-letter, 15 vols
28
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785 Chrysostomus (J.}) In S. Matthaeum Humnwntmu, f’-‘ 4 r/*{"
boards, Paris 1553, and others 16 vols | '

786 Catalogus Legatorum, Patrum, Oratorum, ete., sm. -}t.nﬂ,.rilt"l"-""‘
boards, Patavii 1563, and others {24}

'l'?HT"! Armenian Prayer Book, woodcut devices (some cut into),
L

— “>" sm. 8vo, old ealf ; Catalogus ’igmlugmu* Hetrus
Rowmee 17?1 and others m

788 Cinthio (G. B. G.) Hecatommithi, 2 vols, sm. 4to (binding

broken), Venet. 1608, and others (22)
789 Worm (0.) Fasti Danici, engravings, sm. folio, Hafniae
1643, and others (20)

790 Guevara (A. de) Epistolas Familiaves, ealf, Madrid
1668 : Nufiez. Refranes, 1619, and others

5 vols, sm. 4to

791 French Ordonnances, Declarations Edicts, Acts, ete.

(45), unbound (except I) [ce. 1622-1791]

792 Taylor (J.) The Sacred Order of Episcopacy, First

Edition, Oxford 1642 ; [Hall] A Humble Remon-

strance, 1640, and others, sm. 4to, etc. (18)

793 Cloventry (Sir W.)] The Character of a Trimmer,
sm. 4to, half morocco, 1688 ; Hartley. On the Subject

of the late Loan, 1781, and others (15)
794 V[erstegan (R.)] A Restitution of Decayed Intelligence,
First Edition, calf, 1628, and others (5)

795 Huon de Bordeaux, 2 parts in 1 vol, sm. 4to, half
moroceo, Lille [1726], ete., 3 vols ; Boilean. Oeuvres,
front., 4to, Paris 1701, and others 11 vols

796 Parentalia [Verses in English and Latin to Roland
Cotton], boards (title defet.), 1635 ; Otway. Windsor
Castle, First Edilion (cut into), 1685, and others (4)

797 Palmer (A. T.) Life of John Sobieski, portrait, boards,
uncut, 1815, and others relating to Poland (27)

798 Rulhiére (C.) Histoire de Pologne, 4 vols, 1807 ; The
Wrongs of Poland : A Poem, roan, 1849, and others,
similar 7 vols and 2 parcels

799 Irish Broadside Ballads, with woodcut headpieces (49)

Dublin, P. Brereton, n.d.

B0O Seneca. Opera [B. M. Cat. v 596], vellum (stained)

[ Venet., J. de Gregoriis 1492]

801 Terentins, cum duobus Commentis, woodeut on title,
Venet. 1497 : Diodorus Siculus [Hain 10260, boards,
Venet. 1493, and 1 other 3 vols (w.a.f.)

B02 Missale Romanum, gothic-letter, printed in red, blue, and
black (69 . wanting, w.a.f.), Magdeburg 1480, and
others (8)

803 Plutarchi Vite [Grecé], Editioc Princeps, half bound
(w.a.f.), Florent., 1517, and others (7)



806

807

508
809
810

sl1

816

817

818

819

820 Thoresby and Whitaker. History of Leeds, ete.,.,

821

Third Day’s Sale,

Bembo (P.) Prose, half morocco (some margins repaired),
Vinegia 1525 : Piasecius. Chronica, calf (worn),
Cracoviee 1645, and others 7 vols

MSS.—Ausonius. Epigrammata, 8 1., boards [Treviso
1459]; La Tenue des Etats de Bretagne, boards,
1772, and others (6) and 2 parcels

MSS.—Petitions before the Lord Keeper Coventry,
41 11., 1627-28 ; Original Will of George Brooke, Lord
(‘ubh&m (1529-58), on 205 11. (impft.) (2)

Papal Bulls, Edicts, ete. (159), unbound [ca. 1564
1832]; Ordonnances relating to Strassbourg (38)

[ca. 1572-1736] 2 parcels
Recent Continental Booksellers’ Catalogues, facsimiles
(13), and others (18)
todwin (W.) Life of Chaucer, 34 fromts., 4 vols, calf,
1804, and others 24 vols
Pepys (S.) Diary, plates, 5 vols, eloth (half-title in vol 1
only), 1851, and others 20 vols
Wryecliffe's Biblia Pauporum, Uniwin's Facsimile Repro-

duction, 4to (binding worn), 1877, and others 30 vols

2 Masefield (J.) The Everlasting Mercy, First Edition,

1911, and others 6 vols
Novels by William Black, Conan Doyle, and others

70 vols

Johnson (8.) Works, 15 vols, 12mo, Edin. 1806, and |, -~
others 8 parcels
Planché (J. R.) Extravaganzas, 5 vols, 1879, and others) -
16 parcels

Forio, &c.

Josephus (F.) Opera, woodeut initials, Basil., J. Fmben

1524 ; Lonicerus. Turcieee Historie Jib., 3, t*tq ;
.'mﬂd't uts, 3 vols in 1, Francofurti 1578 5 | ¢
Sandys (G.) Travels, engravings, old calf, 1621 ; Le Brun:
Voyage au Levant, plates (a few repaired), I,Je."ff l.-{}{]i
2 vola*
Commelinus (H.) Rerum Britannicarum Seriptores, ete.
old calf, with arms on sides, Lugduni 1587, and others’
4 vola
Wren (Sir C.) Parentalia, or the Family of the Wrens,
mezzotint portrait and other plates, FIrsT EDITION, 0
calf (a few margins slightly wormed) 1750

2 uﬂls old m-Hum

wy |

nwmerous plates, 2 vols, half bound, wncut 1816+

Hay (R.) Illustrations of Cairo, litho plates, imp. folio

[1840] ; Prisse and St. John. Oriental Album, lithes, f,r
half moroceo, 1848, and others 6 vols .
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822

823

824

828
529
230
831

832

833

834

A36

837
R38

Burlington Fine Arts Club—Illustrated Catalogue of
Early English Portraiture, buckram (1 plate partly }

torn across) 1909 oy
British Hunts and Huntsmen, plates, 2 vols of, haif furs T S
moroceo, 1908-11, and others 10 vols’ '/ l e
Original Water-Colour Drawings. some of Scottish Ty sl ( /
Scenery (60) in 2 portfolios
Engravings, Photographs, ete., in 3 portfolios, 2 albums, Jf |
efc. @] /1 /
Le.a.dﬂr (R. E.) The Sheffield Cutlers’ Company, illus., , (P ok
2 vols, half vellum, 1905, and others (9)*

Musical Antiquarian Society—Gibbons’ First Set of |
Madrigals, Morley’s Ballets, ete. (11), in 5 vols,/// !

binder’s cloth, 1841-5, and 3 others (8) |

Wood (Sir H. .] ) The Gentle Art of Singing, ;nnrtrmt,j / )
4 vols, half buckram '

Tomlinson (J.) Hatfield Chace, illus., half moroccofs )‘é I FesiA e
1882, and others 7 vols /

Solis (A. de) The Conquest of Mexico, by Townsend,, _' N . g 7
plates (binding broken), 1724, and others 4 vn]ﬂ Sl

Hill (J.) Body of Gardening, plates, calf (worn), 1757, L" - k4
and others 11 vols .’ ;

Oppé (A. P.) The Water-Colours of Turner, Cox and .
De Windt, coloured plates, 1925 ; White. The Master '
Painters of Britain, plates, 4 vols, n.d. 5 vols

Ffoulkes (C.) The Armourer and his Craft, plates, _--:__‘I § {:.
buckram, 1912:; Faure. The Gardens of Rome, / e
eoloured plates, Medici Society, n.d., and 1 other b

3 vols |
Morris (F. O.) Views of Seats, tinfed plates, 6 vols in q
18 parts, cloth, n.d., and others (23) |
Green (V.) History of Worcester, plates, 2 vols, calf, i - [/ aet
1796, and others (10)
Novels by Phillpotts, Doyle, Haggard, Hewlett, Parker, 2 S | § ne
and others 53 vols : e
Miscellaneous Books 11 parcelss

Miscellaneous Books, 4to (a few folio) 6 pa.rce]sjé a5




52 Third Day's Sale,

THE LIBRARY OF THE REY. E. G. WOOD,
HON, CANON OF ELY,

Removed from Sit. Clement’'s Vicarage, Cambridge.
Qcravo, &c.

839 George Eliot. Works, Warwick Edition, 12 vols, fep., i/’”
1901 ; English History by Contemporary Writers, /
9 vols, D. Nuit 1887-92, and other ; b5 parcels
840 Scott (Sir W.) Waverley Novels, Reprint of the Author’ 8y fi‘ ‘.:., ,,JE-?,
Favourite Edition, 48 vols, cIﬂfh 1895, and 5 others? "
by Jane Austen 63 vols ¢
841 Dickens (C.) Works, with Life and Dictionary, illus. S i A
* Daily News ™ Memorial Edition, 19 vols, cloth n.d. ¢
842 Chambers’s Cyclopedia of English Literature, illus.
3 vols, 1901-3, and Encyclopeedia, 10 vols, 1901 i Yo
13 vols * 7ro
843 Smith and Cheetham. Dictionary of Christian Anti, .,1
quities, cuis, 2 vols, half morocco, 1875, ete., 8 vols, |
and others 11 vols
844 Maigne D’Arnis (W. H.) Lexicon Medie et Infime .
Latinitatis, half morocco (rubbed), 1866 ; Dir:i.iﬂnaryﬁ‘![’,/
of National Biography—Index and Epitome, 1903,
and others 11 vols
845 Voragine (J. a) Legenda Aurea, recons. ". Gracsso, hmlfg )L
morocco (rubbed), Lipsie 1850 ; Hmhzu:d. RGHE of *
Hampole, edited by Hm‘stmnn. 2 wvols, 1896, :ﬂ,m'.lL t*‘” e
others 7 vols
846 Harly English Text Society—Aelfric’s Lives of Sainbs,»> .
buckram, 1881, The Lay Folks Mass Book (binding ", ;’LJ
broken), 1879, et«c 6 vuls, and 2 others . 8vols
Chaucer (G.) Complete Works, with Supplement, edited ,
from Numerous MSS. by W. W. Skeat, facsimiles; 7 °
Best Library Edition, T vols, buckram 1894-7 .
848 Rolls Series—Register of 8. Osmund, edited by W. H. R%) /.
Jones, 2 vols, 1883, ete., 4 vols, half roan, and others o 'f ra e

84

~1

13 vols .
849 Freemml (E. A.) Historical Geography of Europe, 2 vols, / o7 /—
cloth, 1881, and others 12 vt}lﬂp Sdel i SA

ﬁ’i{] Miln (J. }Archi&ﬂlogmal Researches at Carnac in Brlttan}r,
~ tllus., 2 vols, imp. 8vo, cloth, 1877-81, and nt-hera
5 vols

851 Baker (T.) 8t. John's College, Cambridge, 2 vols, cfﬂﬂi S
1869 ; Maitland and Bateson. Cambridge B-::-mugh"
, '["h.‘l.'l'hlh front., 1901, and others 10 vols™"
: SéiEJ'IJaum-s (M. R.) Sculptures in the Lady Chapel at Y,
illus., 4to, 1895, and others relating to Cambridge 1&'-— [
12 vo

rﬂ.-fu_-—
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Lf HJ R Cambridge "!'Llltlt]llﬂl"hlll Society, various proceedings

and reports, illus., in 6 vols, 1880-94 ; Fenland Iﬂut&*dﬁlg/

and Queries, vols 3 to 6, 1895-1906 10 vols SV ol W]
854 (ibbons (A.) Ely Episc nlml Records, front., 1891 o) _-j:-ﬁ -
History of Wisbhech, 1834, and others L7 vols ?r

';-‘&_’.Hﬁﬁ! Stokes (M.) Barly Christian Architecture in iwhm-:l#;j (d [~

tllus., imp. 8vo, half parehment 1878; H_;{,.Efvl:___
856 Frazer (Sir J. (i.) The Golden Bough, front., %Prﬂnd‘; ¢f s
Edition, 3 vols, eloth 1900 /
857 Blavatsky (H. P.) The Key to Theosophy, 1889 ; | 8-
Lang. Magie and Religion, 1901, and others 11 wl;-r b
858 Creighton (C.) History of Epidemiecs in Britain, 2 vols, = :“‘ i
cloth 1891-4~" "~
859 Marx (K.) Capital, 2 vols, cloth, 1887 ; Garnier. The ¢ L[ RS -
English Landed Interest, 1892, and others 16 vols
860 James (W.) Varieties of Religions Experience, 1902, ete.,
2 vols; Putnam. Addresses on Psye ho- ﬂnﬂI}mi-“’
portrait, 1921, and others 17 vols
861 Balfour (A.) Drf{rnn of Philosophic Doubt, 1879, ete., -
First Editions, 2 vols ; Mercier. Modern Scholastic
- Philosophy, plates, 1917, and others 14 vols
62)Rosmini (A.) The Origin of Ideas, 3 vols, cloth, 18834,
= ete., 7 vols, and othess 14 vols
863 Harper (T.) The Metaphysics of the School, vols 1 to 3, 2 i:-g pTrl
part 1 [all published |, eloth 1879-84™

864 Kleutgen ( R.-P.) La Philosophie Scolastique, 4 vols, J/. edo ¢
186870 ; lL.nnmlez Histoire de la Philosophie, ' 7
4 vols, 1890 1, and others 14 vols
865 (lonzalez (£.) ]’lul:mul;hm Elementaria, 3 vols in 1,
1885 ; Pascal. Les Provinciales, par Maynard, 2 vols/ 0~
in 1, 1851, and others 21 vols "~ ; '
866 Mochler (J. A.) La Symbolique, 2 vols (backs defct.),s 7 [lamaodiv
1838 ; De Wulf. Histoire de la Philosophie Médlemlu,

1905, :-mul others 8 vols \
867 Ballerini (A.) Opus Theologicum Morale, 7 vols, P mu,\{f {Daful
1889-93 ; Elbel. Theologia Moralis, ul | i B:erhaumf
3 vols, 1894, and others 15 vnla
868 Eschbach (A.) Disputationes Physiologico-Theologica, ol 0-
1901 ;  Génicot. Theologie Moralis Iustltutlunes.l
2 \nlw 1898, and others 20 vols
864 Dens (P.) Theologia Moralis et Dogmatica, 8 vols, 1832 : LA
Seavini. Theologia Moralis Universa, 4 vols, 1863 A
and others 30 vols }
870 Petavius (D.) Dogmata Theologica, ed. J. B. Fournials, . v
8 vols, imp. 8vo, half parchment Pariz 1865-T" J
871 Migne (L’Abbe) Dictionnaire de Théologie Morale, 2 vols / f
in 1, 1862, ete., 11 vols, and 2 others 13 vola!'

872 De Ma,rm (M.) Ph][(hn[]hl.‘-l. Peripatetico-Scholastica, ;
3 vols, Roma 1892-3, and others 15 vols' *
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Third Day’s Sale,

Aquinas (St. Thomas) Summa contra Gentiles, ed. P. A3 ;"
Uccelli, 4to, kalf morocco, 1878, Of God and his. ,
Creatures, by Rickaby, folio, 1905, and others 11 vo ‘f{,f{kﬂu /u

Aquinas (St. T.) Summa Theologica, 6 vols, half morocco, o e
Rome 1894, and others by, or relating to the same Ao

12 vols

Aquinas Ethicus, with Notes by J. Rickaby, 2 vﬂig@l ’ B
1892 ; Scaramelli. Directorium Asceticum, 4 vol&” " [
1870, and others 27 vols (g A

Pouget (F. A.) Institutiones Catholice, 12 vols in 6, J/ /
1837 ; Suarez. The Religious State, wad- o
Humphrey, 3 vols, 1884, and others 20 vols_|

Harnack (A.) History of Dogma, 6 vols (should be 7), | ul-
1897-9 ; Watkins. History of Penance, 2 vols, 1920,7/ 7y s
and others 23 vols 7 d

Sanday (W.) Life of Christ in Recent Research, 1907, , | /|
ete., 3 vols ; Ramsay. Cities of St. Paul, illus., 1907741 '
ete., 5 vols, and 2 others 10 vols

Butler (A. J.) Ancient Coptic Churches of Egypt, illus.,

* 2 vols, 1884 ; The Code of Hammurabi, by R. F.
Harper, illus., 1904, and others 12 vols

Library of the Fathers of the Holy Catholic Church, . »
37 vols, ete., 46 vols, 1838-53 ; Library of Anglo- * =
Catholic Theology, 29 vols, 1843-56 75 vola

Nicene and Post-Nicene Fathers, 14 vols, roy. 8vo, s!am,é § )
Buffalo 1886-90; Ante-Nicene Christian Library,[) :!'{;1
24 vols, cloth (1 broken), 1867-72 38 vols et

Apostolic Fathers (The), with Translations by J. B._;#:fi f
Lightfoot, facsimiles, 2 parts in 5 vols, 1880-90 (v, (o 0"
8. Cypriani Opera, recens. Hartel, 1868, and others

. A

12 vols
Sancti Gregorii Papai Opera Omnia, front., 17 vols in 9,5, O
dto, vellum Venetiis 1768-76 /bt

Caten® Graecorum Patrum in Novum Testamentum,
ed. J. A. Cramer, 8 vols, cloth, 1844, and others /( {‘ o
: 19 vols ) | |
Greenwood (T.) Cathedra Petri, 6 vols, 1856-72 :’:a/{,: | oto
Murray (P.) De Ecclesia, 3 vols, half morocco, 1860-66
9 vols |
Navarri Consiliorum seu Responsorum in quinque libros/ (" =
2 vols, Venetiis 1603 ;: Lupus in Concilia, 5 vols, 1665— |
73, and others 10 vols- )
Councils and Eecclesiatical Documents of Great Britah?. / { olg
edited by Haddan and Stubbs, 3 vols, cloth 1869-7

680, 4 vols, cloth, 1871-95, and others 18 vols

5{15 L fg_ég Hefele (C. J.) History of the Church Councils, to A.D.

889

Decretales Pseudo-Isidorianae, ed. P. Hinschius, half
morocco, 1863 ; Dictionnaire des Conciles, 2 vols,
Migne 1846-7, and others 10 vols

2 _fﬁ(ﬂ%ﬂ
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890 Decreta Authentica, cura et studio A. Gardellini, 5 vols,/ 2 /—

891

892

598

894y

Qi)

901

902

903

sm. 4to, cloth, Rmnw 1856-79, and 2 others T vnla
Corpus Juris Canomm sm. dto, Colonie 1682 ; Gratiani/, '5# RuA- .
Canones, ed. C. S. BETB.-I'I.'I.I in 2 vols, ];TT and
others 15 vols L
Amort (E.) Elementa Juris Canonici, 3 vols, old calf, ,f il
1763 ; Febronii de Statu Ecclesiz, 3 vols, 1765-72, 7
and others 14 vnlﬁ
Bibliotheca Canonica, Juridica, ete., ed. L. Ferraris, { Jﬁ fa_-l_f[
10 vols in 5 (binding worn), }’Bnﬁﬁis 1782, and others’ K
12 vols
Codex Juris Canonici, ed. Gasparri, 1918; Suarezy /= »; 0y
Tractatus de Legibus, Neapoli 1872, and others t;‘-‘fz b ,fj i
6 vo
Institutiones Juris Canonici, ed. J. P. Lancelott, front. L
5 vols in 3, 1715-17; Lequeux. Manuale Junﬁff "?“"
Canonici, 4 u:r}s in 2, 1843 and others 17 vola ',

Canones et Decreta Concilii Tridentini, ed. F. Schulte, .tl téfc .
1853 ; De Luca. Institutiones Juris E(‘t]l"‘imhtlﬂl

Publici, 2 vols in 1, 1901, and others 8 vols -

De Angelis (P.) Pme]ec-tmnes Juris Canoniei, 5 vols in 4,7/ -
1877-81, and others on Canon Law by Santi, |
Leitner, (;ﬂ,h&smlttuﬂ ete. 9 vols.

Bouix (D.) De Judiciis Ecclesiasticis, 2 vols, ete., 5 u.-nla-;,xl, ||I_,‘ AL
half morocco, 1880-4 ; Vering. Droit Canon, 2 vols in/

1, 1879, and others 18 vols.

Bouix (D.) De Curia Romana, 1880, ete.. 4 vols - May.- .-’ -
Droit Romain, 2 vols, 1890, and others 12 vols X

Johnson (J.) Collection of Ecclesiastical Laws, Canons.c ) o J;r’*'h: =
ete., 2 vols, 1720 ; Oughton. Ordo Judiciorum, 2 vols# | '’ 0
4to (binding bmkﬂul, 1738, and others 11 vols

Maitland (F. W.) Canon Law in the Church of England, fL
1898 ; Lee. Kcclesiastical Cases, 1752-58, 2 vols. '/
1833, and others 18 v nlh P

Breviarium Romanum, woodcuts, prrwfrd wn red and® ¥/ fo by e
black. 12mo, morocco, Veneliis 1: 562 , and others 6 vol3” 4

Graduale Romanum, with musical notation, 1859 : Dé / t‘f"
Herdt. Liturgiee Praxis, 3 vols. 1855, and others

25 vols
Breviarium Romanum Quignonianum, ed. J. W. Ltgg,; I_.»’ N T
1888 ; Rule. The Missal of St. Augustine’s Abbey, ':," :
f‘antvrburﬂp front., 1896, and others 8 vols.
Liber Diurnus Romanorum Pontificum, publié par E. de ail. A
Roziére, 1869 ; Acta Sanctae HLl:lH —Index, halfbl™
moroceo, 1909, anr.l others 10 vols

Warren (F. E.) Liturgy of the Celtic Church, front._
1881 ; Eastern Liturgies, edited by Brightman, 18064
and others 8 vols
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Third Day's Sale,

HExrY Brapsmaw Socigery, founded in the year 1890 I/;f_'/_/.--
for the editing of Rare Liturgical Texts, mmwrmm
facsimiles, vols 1 to 66, Svo and roy. 4to, cloth (bind-/® o ;J—
ings of a few early vols waler-stained) 1891-1927 ™

Maskell (W.) Monumenta Ritualia Ecclesize Anglicanze, 1) -—r"’iil»-__
3 vols, cloth, 1882, and others 6 vols

Rock (D.) The Church of our Fathers, illus., 3 vols in 4, / B
cloth (binding stained), 1849-53, etc., 6 vols, an.d!
others 18 vols |

Seudamore (W. E.) Notitia Eucharistica, half moroceco I
1876 ; Chambers. Divine Worship in Enghmi wllus?,

1877, and others 9 v-:-ls

Julian (J.) Dietionary of Hymnology, 1907 ; Fortescue
Ceremonies of the Roman Rite, front., 1919 and Gt-h(ﬂ‘é. Iﬂh—

12 \-ulsﬂﬁf"'ﬁ
Taunton (K. 1..) The Black Monks of St. Benedict, 2 vols
1897 : Regulme Sancti Benedicti, 4to, 1900, and others’i

9 vol

Gasparri (P.) Tractatus Canonicus de ﬂaﬂctissima“tr h'd
A
Y

Rucharistia, 2 vols, ete., 4 vols, 1893-7; Corble
Histoire de 1'Eucharistic, 2 vols, 1885-6, and others
14 vols.

Bury (J. B.) Life of St. Patrick, 1905 ; Wallace. St. f ]
Edmund of Canterbury, iflus., 1893, amd others ﬂfJ oA
12 vols,'
Cunningham (W.) 8. Austin and his Place in E‘hus’tuiy i'
Thought, buckram, 1886, and others 26 vols I Iy
Rosset (M.) De Sacramento Matrimonii, 6 vols, cfnfh,,r 7. N o4
1895-6, and others on Marriage 20 vols
Westermarck (E.) History of Human Marriage, 1891 I

Froude. Divorce of Catherine of Aragon, 1891, an
others 11 vols

Durandus ((G.) Rationale Divinorum Officiorum (some Il / //{

wormed), Venetiis 1581 ; Aufrer. Capelle Thulm.m
Decisiones, title in red and black { few H defet.), LJSS

and uthers vols .

Innocent IIT. Opera, 2 vols, vellum, Venetiis 10:8 .18 |
Ceremoniale Episcoporum Novissimum, waadcuis !
Rome 1713, and others 8 vols '

Benediet XIV. Casus Conscientise, 4to, half mﬂfﬂﬁﬂﬂ,é df;
Venetiis 1768-70, and De Synodo Dicecesana, 2 vols,/*
1758, with others 13 vols

Bellarmine (R.) Disputationes de Controversiis Fidei,, |
ete., 3 vols in 9, old stamped vellum, 1587-93, and~!|”
nth{-.rﬁ 21 vols- |

Bellarmine (R.) De Secriptoribus Ecclesiasticis, 12mo f J{
1613 ; Pupilla Oculi, per Johannes de Burgo, (Iﬂﬂ@s"
leaf defet.), 1516, and others 24 vols -
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| | |
923 Casalius (J. B.) De Ritibus, plates, sm. 4to, 1681, ete., g [ L, .-L_'. caheA. .
2 vols ; Biblia Sacra, woodcuts (w.a.f.). Lugduni 1517, |"I

and others 10 vols :
924 Le Brun (P.) Explicatio Miss®, front., 4 vols, vellum,g 2| | sl
g 1770 ; Codices Sacramentorum, Romae 1680, and’" i
. others 12 vols |

925 Lyndewode (G.) Constitutiones Anglize Prm‘imfialeal,( / ;,";,r-;’ihr{ -
Iﬂ a

~ (title soiled), 12mo, T. Marshe 1557, and 2 other
‘: 3 vols
; 926 Ascham (R.) Familiarum Epistolarum lib. 3 (some / {fl_,-_«
Jore-margins wormed), A. Hatfield 1590 : Willet (A )?‘?_ )

Tetrastylon Papismi, sm. 4to, F. Kyngston 1599, and
others 5 vols

Tanner (T.) Notitia Monastica, plates of arms, 1695 :

- History of the Devil (front. torn), 1727, and others

in 28 vols . =
Parker Society—Bullinger’s Decades, 5 vols, ete., 37.}*' %’-r / -
vols, with Index, together 38 vols 1855
Pamphlets—A Collection of Pamphlets, Treatises, cte.,,, | | [* K
relating to the Church of Rome, Canon Law, Marriage/7/ /- ? 7
and Divorece, ete., published between 1860 and 1890, / /
in 38 vols, cloth, leather labels

Forio.

930 Damasceni Opera, Basileee 1575, ete., 2 vols in 1, old)% /Pdué b
stamped vellum ; Blosii Opera, calf (wormed), Colon.
1599, and others 9 vols _ _

931 Gratiani Decretum (binding broken), Taurini 1620 1 o e ,J_
Decretales Gregorii 1x, 1621, and others on the same’*’/ ' '™

8 vols f

932 Panormitani super Decretalium, woodcui titles in redg) [

and black, gotbic-letter, 5 vols in 3, roy. folio, vellum” |
Lugduni 1555 ,

933 Hostiensis Summa, woodeut title in red and blacke | - D
gothic-letter, roy. folio (some corners defel.), Lﬂgﬁ":’ = i
1537, and others 8 vols, vellum .

934 Gonzalez (E.) Commentaria in Decretales Gregorii ix, flr /) }' o ‘{ 8
3 vols, calf, Francofurti 1690 ; Launoii Opera, 10 vols 4 8
(vol 6 missing), 1731 14 vols, calf

935 Barbosa (A.) Collectanea Doctorum, 6 vols, Lugd. 1688,
Collectanea in Codicum, 2 vols, 1657, Formulariom (] | Ha1 4 4
4 vols, Romee 1713-14, and others by the same i

17 vols, vellum, ete. [

936 Corpus Juris Canonici, authore J. P. Gibert, 3 vols, old 9 || -] D ouke A
stamped pigskin, Colon. 1735 ; Rigantii Commentaria,” |
3 vols, 1751, and others 12vols | n

937 Codex Theodosianus, eum Commentariis J. Gothofredi, . /,‘_ ,
6 vols in 5, calf, Lugd. 1665 ; Delectus Auctorum’”
Eecclesize, 2 vols, J. Cerfe 1706, and others 10 vols

L]
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938 Pandectee Canonum, ed. G. Beveregius, 2 vols, Oxon. - 2 /}
1672 ; Selden (J.) Opera ed Wilkins, 3 vols [bmdmg

bmken}, 1726, and others 9 vul

939 Lyndwood (G.) Provineciale, (binding broken), 1679
Concilia, Decreta, ete., opera H. Spelman, 1639, a A‘/L,
others 10 vols

by Fagundez, Corradus, Ventriglia, etc.
10 vols, vel
941 Codex Canonum, a F. Pithceo, Paris 1687 ; Arcudii de
Coneordia Ecclesie, Lutet. 1626, and others 10 vols
942 Bibliotheca Patrum Concionatoria, opera F. Combefis47.

940 Bonacina (M.) Opera, 3 vols, Veneliis 1628, and o lf_ fZé-
um

8 vols, calf, Paris 1662, and others 12 vols
943 Van Espen (Z. B.) Jus Ecelesiasticum Universum, 5 volfg } é ﬂ.[ 0
calf, Lovanii 1753, and others 12 vo

944 Gallandius (A.) De Vetustis Canonum Collectionibus },
. buckram, 1778 ; Gams. Series Episcoporum, Rattsh
1873, and ﬂthers ﬁ vols
945 Passaglia (C.) De Immaculato Coneeptu. froni., 3 vols é« [
in 2, half morocco, Rome 1854—5 ; Gavanti T]mh&urus
2 vols, ﬂefiﬂm, Venet. 1740, and others 7 vols,
046 Corpus Juris Civilis, recens. G. C. Jebauer, 3 vols in 2
4to, Gotlingee 1776-97 ; Bacon's Liber Regis, l'i'ﬁﬁ

and others 7 vols
947 Dupin’s Ecclesiastical Writers, 15 vols in 7 (w.a. f.},q/f
1692-1706, and others, 4to and folio 70 vols

948 Bacon (F.) Works, portrait, 4 vols, ecalf (worn), 1740 f[jf 7 —
Aristotle’s Metaphysies, by Taylor. 4to, 1801, and SR
2 others 7 vols. no=
949 Littré (E.) Dictionnaire, with Supplement, 5 wvols *;_7—Lf.ff-:mf-
1873-9 ; Lewis’s Topographical Dictionary, 10 vols,
P e | 1832-51 15 vols, 4to
[9¢ N G @ﬂj Wetzer et Welter. Dictionnaire Encyclopédique, 26 vols,
\J =" '1868-9, and other Foreign Catholic Ther)logy
7 parcels

6}7,7) @Hlitlt‘l s Lives of the Saints, 12 vols, cr. 8vo (binding
\
%

broken), 1869, and other Cathollf _T'heulugw

16 parcels

952 Concina (D.) Theologia Christiana, 10 vols in 12 (binding
broken), Romw 1749-51, and others 15 parcelsz!

953 Journal of Theological Studies, vols 1, 2, and 4 to 9,

: 1900-8, and others 81 )mcelqg’
L& -@lutunmtmmi Scientific Series, 12 vols of, and others (%

9 parcels uk;
955 Divinity and Miscellaneous Books 20 parcels ¥ Iy
956 Public General Acts, from 1888 to 1892, 34 vols, cloth

and others 2b pa,rce]g¢ f
(/P ‘é- _Z)"Ilﬂﬂ?llﬂ-f]ﬂﬂl!ﬁ Books, folio 45 vols

(.:\.
o § I
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958 Miscellaneous Books in [talian, with a few in French . ;',_
90 vols' v
959 Miscellaneous Books 1 parcels
960 Paul (W.) The Rose Garden, coloured illus., 4to, cloth
[1888], and other Works on Natural History
9 parcels
961 Durham School Register to 1912, and other Miscell-

aneous Literature 12 parcels

962 Lyttelton (Lord) Works, portrast, 4to, calf, 1775, and
other old Miscellaneous Literature 9 parcels

%63 Encyclopedia of the Laws of England, 12 vols, 1897-8,
- and others, mainly Biography 60 vols
964 Wordsworth (W.) Poems, portrait, calf, 1858, and others
50 vols

965 Haydn's Dictionary of Dates, 1885, and others
6 parcels

Tar ENbD.













